
 

U S N E S E N Í  

 Z 5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 25. 5. 2006 

 

USNESENÍ Č. 79/06 

Majetkoprávní operace 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 

I. Prodej budovy 
Budova č. p. 370, ul. Poutnická, Liberec 4, vč.pozemků  p. č. 1407/1, 1407/2, 1413/2, 5817, k. ú. 
Liberec, 
kupující: 
Irena Plná, bytem Poutnická 370, Liberec 4,  
za kupní cenu 2 090 804,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

II. Prodej obsazené bytové jednotky nájemníkům 
Prodej bytové jednotky č. 423/006 v budově č. p. 423-424, ul. Balbínova, Liberec 12, vč. podílu 
414/17856 na společných částech domu a pozemcích p. č. 378/7 a 378/8 v k. ú. Staré Pavlovice s 
termínem podpisu kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
zastupitelstvem města.  
Čp./čj.  Podíl Cena  Příjmení a jméno 

423/006 414/17856 162 300,- Kč manželé Vejlupek Jiří a  
Vejlupková Květoslava 

III. Prodej pozemků 
1. P. p. č. 166/1, k. ú. Janův Důl u Liberce, 

kupující:  
manželé MUDr. Zdeněk a Alena Rambouskovi, oba bytem Husitská 160/77, Liberec 9, 
za kupní cenu 236 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 90 ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

2. P. p. č. 2107/37, k. ú. Ruprechtice, 
kupující: 
manželé Jiří a Danuše Havlíčkovi, oba bytem Rychtářská 611/17, Liberec 14,  
za kupní cenu 83 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 90 ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

3. P. p. č. 815, k. ú. Vesec u Liberce, 
kupující:  
manželé Bohumil a Marie Netušilovi, oba bytem Česká 498, Liberec 25, 
za kupní cenu 59 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 90 ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

4. P. p. č. 74/2, k. ú. Krásná Studánka, 
kupující v pořadí: 

Stránka 1  



1) manželé Lubomír a Alena Ševčíkovi, oba bytem Kostelní 8/9, Liberec 2 podíl 50 % 
    Vlastimil Hertík, bytem Stavební 97, Liberec 31    podíl 50 %  

za kupní cenu 14 200,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

2) manželé Josef a Olga Plzákovi, oba bytem Dětřichovská 207, Liberec 31, 
za kupní cenu 14 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1.  

5. P. p. č. 925/19, k. ú. Staré Pavlovice,  
kupující:  
Povodí Labe, státní podnik, IČ 70 89 00 05, se sídlem Víta Nejedlého 951, Hradec Králové, 
za kupní cenu 1 008,- Kč  splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 90 ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

IV. Prodej podílu pozemku spoluvlastníku 
Prodej spoluvlastnického podílu o velikosti 854/9476 na pozemku p. č. 2785 v k. ú. Liberec 
spoluvlastníku budovy č. p. 1107, ul. Čížkova, Liberec 1, s termínem podpisu kupní smlouvy do 90 
dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
Podíl Cena  Příjmení a jméno 

854/9476 29 000,- Kč  Vaníček Jindřich 

V. Směna pozemků 
1. P. p. č. 4102/1, 4106/2, 4106/3, 4106/4 a 4106/6, k. ú. Liberec, a pozemek p. č. 388/1, k. ú. 

Rochlice u Liberce,  
ve vlastnictví:  
ČSAD Liberec, a. s., se sídlem České mládeže 594/33, Liberec 6, IČ 25 04 55 04, 
za 
pozemky p. č. 4103/1, 4105/1, 4111/7, 4111/8 a 5864/1, k. ú. Liberec,  
ve vlastnictví: 
Statutární města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, IČ 262 978,  
bez doplatku a úhradou nákladů městu ve výši 4 753,- Kč.  

2. P. p. č. 278/1, k. ú. Kateřinky u Liberce, 
ve vlastnictví:  
Ing. Nosek Zdeněk, Sokolovské nám. 310/3, Liberec 2,  
za 
pozemek p. č. 309/1, k. ú. Liberec,  
ve vlastnictví: 
Statutární města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, IČ 262 978,  
s doplatkem městu ve výši 117 180,- Kč a úhradou nákladů městu ve výši 545,- Kč.  

USNESENÍ Č. 80/06 

Privatizace budovy č. p. 123, ul. Felberova, Liberec 5 

Zastupitelstvo města po projednání  

z r u š u j e  

usnesení č. 17/06, bod I, ze dne 9. 3. 2006, na prodej budovy č. p. 123, ul. Felberova, Liberec 5, 
vč. pozemku p. č. 903, k. ú. Liberec, 

s c h v a l u j e  

prodej budovy č. p. 123, ul. Felberova, Liberec 5, vč. pozemku p. č. 903, k. ú. Liberec, formou 
veřejné dražby dobrovolné dle zákona č. 26/2000 Sb. za nejnižší podání 13 311 000,- Kč.  

Stránka 2  



USNESENÍ Č. 81/06 

Prodej volných bytových jednotek formou veřejných dražeb dobrovolných dle 
zák. č. 26/2000 Sb. 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

prodej volných bytových jednotek dle níže uvedené tabulky, formou veřejných dražeb 
dobrovolných dle zákona č. 26/2000 Sb., za minimálně uvedená nejnižší podání. 

VOLNÉ BYTOVÉ JEDNOTKY 
Část 
 

Č. p. Adresa Číslo 
jednotky 

Veli-
kost 

Kate-
gorie 
 

Plocha  
(m2) 

Podíl Pozemky p. č. 
katastrální 
území 

Nejnižší 
podání 
(Kč) 

 01 1159 Jiskrova 
 

1159/002  2+1   II. 71,20   444/2500 5658 
k. ú.Liberec 

428.000,-

 01 1164 Fibichova 
  

1164/002  3+1    I. 55,90 732/10000 2915 
k. ú.Liberec 

632.000,-

 03  319 Jungman-
nova  

 319/006  1+0  III. 21,50   215/5480 1706 
k. ú.Liberec 

  86.000,-

USNESENÍ Č. 82/06 

Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body I. – V.: 

I. Prodej  
1. Prodej p. p. č. 18 o výměře 1583 m2 a p. p. č. 21 o výměře 373 m2 v k. ú. Rochlice u Liberce, 

společnosti Bytové družstvo IMOBILIEN, Hanychovská 886/16b, 460 01 Liberec III, IČ 27 29 
11 20, za celkovou kupní cenu 2 000 000,- Kč splatnou nejpozději do 31. 8. 2006. 

2. Prodej p. p. č. 2635/2 o výměře 646 m2 v k. ú. Liberec, Ing. Jaromíru Johannovi, bytem Vřesová 
139, 460 15 Liberec XV, za celkovou kupní cenu 398 400,- Kč splatnou nejpozději do 31. 7. 
2006. 

3. Budova bez č. p., čísla evidenčního na p. p. č. 945/6 a pozemků p. č. 944/2, 944/3, 944/4, 945/5, 
945/6, 946/2, 950/4, 951/2, 942/2 - část a 945/1 - část v k. ú. Liberec společnosti LIF, a. s., se 
sídlem Klostermannova 690/15, Liberec I, IČ 40 23 27 51, za kupní cenu 1 200,- Kč/m2, 
splatnou nejpozději do 31. 7. 2006.  

II. Výkup  
1. Výkup pozemkové parcely č. 196 v k. ú. Vesec u Liberce z vlastnictví Emilie Vaňkové, bytem 

U Střediska 63, Liberec XXV, za kupní cenu 496 018,- Kč, splatnou do 30. 6. 2006.  

2. Budoucí výkup části p. p. č. 631 v k. ú. Nové Pavlovice, o výměře cca 17,47 m2, od Jany 
Chládkové, Generála Svobody 24/55, Liberec 13, po dokončení stavby chodníků.  

3. Budoucí výkup části p. p. č. 575/1 v k. ú. Staré Pavlovice, o výměře cca 3,73 m2, od manželů 
Pavla a Jany Pirklových, Donská 959, Liberec 30, po dokončení stavby chodníků.  

III. Přijetí daru  
Přijetí daru níže uvedeného nemovitého majetku: 
a) areál bývalé Speciální školy pro sluchově postižené Liberec XIV – Ruprechtice sestávající z 

budovy čp. 234 na p. p. č. 1747/1, budovy bez čp/če na p. p. č. 1747/4 a vedlejších staveb - 

Stránka 3  



2, p. č. 
1747/4, zast. pl. a nádvoří o výměře 52 m2, p. č. 1748/1, ost. pl. o výměře 3859 m2, p. č. 
1748/2, ost. pl. o výměře 121 m2, p. č. 1749, ost. pl. o výměře 838 m2, p. č. 1751, ost. pl. o 
výměře 5603 m2 a p. č. 1752, ost. pl. o výměře 239 m2, vše v k. ú. Ruprechtice, obci Liberec, 
znaleckým posudkem oceněné na 7,700.710,-- Kč; 

b) areál bývalého Odborného učiliště a Praktické školy Vratislavice nad Nisou sestávající z 
budovy čp. 185 na p. p. č. 2576, budovy bez čp/če na p. p. č. 2577 a vedlejších staveb – 
plechové garáže, plechového skladu a pozemků p. č. 2576, zast. pl. a nádvoří o výměře 1091 
m2 a p. č. 2577, zast. pl. a nádvoří o výměře 208 m2, vše v  k. ú. Vratislavice nad Nisou, obci 
Liberec, znaleckým posudkem oceněné na 3,279.060,-- Kč; 

c) areál bývalé Církevní školky Růžodol I. sestávající z budovy čp. 441 na p. p. č. 1194 a 
pozemků p. č. 1194, zast. pl. a nádvoří o výměře 899 m2, p. č. 1190, ost. pl. o výměře 899 m2  
a p. č. 1187/1, ost. pl. o výměře 67 m2, vše v  k. ú. Růžodol I., obci Liberec, znaleckým 
posudkem oceněné na 3,885.234,-- Kč; 

d) budova bez čp/če na p. p. č. 627/2 a pozemek p. č. 627/2, zast. pl. a nádvoří o výměře 99 m2 
vše v  k. ú. Starý Harcov, obci Liberec, znaleckým posudkem oceněné na 1,813.756,-- Kč; 

e) pozemková parc. č. 2149/4, ost. pl. o výměře 42 m2, oddělená z p. p. č. 2149 Vratislavice nad 
Nisou, obci Liberec, znaleckým posudkem oceněná na 11.716,-- Kč; 

ve vlastnictví Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, Liberec IV – Perštýn, IČ 70 89 15 08,  
do vlastnictví Statutárního města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I, IČ 262 978. 

IV. Dar  
Dar níže uvedeného nemovitého majetku: 
a) areál Obchodní akademie v Liberci I sestávající z budovy čp. 500 na p. p. č. 631/1 a pozemků 

p. č. 631/1, zast. pl. a nádvoří o výměře 1726 m2, p. č. 631/2, ost. pl. o výměře 414 m2, p. č. 
631/4, zast. pl. a nádvoří o výměře 17 m2 a p. č. 631/5, zast. pl. a nádvoří o výměře 19 m2, vše 
v k. ú. Liberec, obci Liberec, znaleckým posudkem oceněné na 22,960.460,-- Kč; 

b) areál Okresního ústavu sociálních služeb v Liberci V sestávající z budovy čp. 445 na p. p. č. 
3580 a pozemků p. č. 3580, zast. pl. a nádvoří o výměře 529 m2, p. č. 3577/1, ost. pl. o výměře 
3530 m2 a p. č. 3577/2, zast. pl. o výměře 23 m2, vše v k. ú. Liberec, obci Liberec, znaleckým 
posudkem oceněné na 8,409.210,-- Kč; 

c) pozemky p. č. 912/3, ost. pl. o výměře 22 m2, p. č. 913, ost. pl. o výměře 753 m2, p. č. 914, 
ost. pl. o výměře 641 m2, p. č. 5802/3, ost. pl. o výměře 486 m2 a p. č. 5802/4, ost. pl. o 
výměře 5 m2, vše v k. ú. Liberec, obci Liberec, znaleckým posudkem oceněné na 1,113.470,-- 
Kč; 

d) pozemky p. č. 769/8, zast. pl. a nádvoří o výměře 139 m2 a p. č. 769/2, zahrada o výměře 434 
m2, vše v k. ú. Liberec, obci Liberec, znaleckým posudkem oceněné na 469.490,-- Kč; 

e) pozemek p. č. 825/3, zast. pl. a nádvoří o výměře 963 m2 v k. ú. Staré Pavlovice, obci Liberec, 
znaleckým posudkem oceněné na 945.130,-- Kč; 

f) pozemek p. č. 2469, ost. pl. o výměře 1956 m2 v k. ú. Liberec, obci Liberec, znaleckým 
posudkem oceněné na 971.480,-- Kč; 

g) pozemek p. č. 4571/1, ost. pl. o výměře 1168 m2 v k. ú. Liberec, obci Liberec, znaleckým 
posudkem oceněné na 619.020,-- Kč; 

z vlastnictví Statutárního města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I, IČ 262 978, 
do vlastnictví Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, Liberec IV – Perštýn, IČ 70 89 15 08,  

V. Směna 
Směna pozemků p. č. 59/9, p. č. 62/4, p. č. 62/10 a p. č. 62/19 v k. ú. Machnín, p. č. 1455/1 v k. ú. 
Ruprechtice a p. č. 3118/1 v k. ú. Liberec o celkové výměře 25 712 m2 ve vlastnictví Statutárního 
města Liberec za pozemky p. č. 1552/1, p. č. 1562/2, p. č. 1966/2 a p. č. 1971 v k. ú. Vesec u 
Liberce o celkové výměře 19 117 m2 ve vlastnictví Lukáše Plechatého, bytem Na Pískovně 
667/44, Liberec 14, s doplatkem 430 000,-- Kč ve prospěch Statutárního města Liberec.  

Stránka 4  



USNESENÍ Č. 83/06 

Rekonstrukce a rozšíření Pilínkovské ulice – smluvní vztahy a financování 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

Smlouvu o spolupráci mezi Statutárním městem Liberec a společností NISA – obchodní 
společnost s. r. o., Jiráskovo nám. 1981/6, 120 00 Praha 2, IČ 49 90 02 00. 

USNESENÍ Č. 84/06 

Promenáda Liberec: Smlouva o uzavření budoucí smlouvy směnné 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí směny pozemků p. č. 814/3, 828/2 a 832/4 v k. ú. Staré Pavlovice o 
celkové výměře 20.131 m2 ve vlastnictví Statutárního města Liberec za pozemky nebo jejich části 
p. č. 1245/2, 3596, 3597/3, 3598/3, 3618/2, 3620, 5806/2, 5903/2 v k. ú. Liberec a p. č. 1414/1, 
1414/2, 1414/3, 1414/4, 1415, 1416, 1417, 1419, 1422, 1423 v k. ú. Rochlice u Liberce o celkové 
výměře cca 16.500 m2 ve vlastnictví společnosti Promenáda Liberec, s. r. o., Praha 1, Politických 
vězňů 912/10, IČ 27 23 29 81, 

a  b e r e  n a  v ě d o m í  

formu a text předložené smlouvy o uzavření budoucí smlouvy směnné. 

USNESENÍ Č. 85/06 

Snížení částky penále Petrovi Tůmovi 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

snížení částky penále z prodlení Petrovi Tůmovi o částku 58 086,- Kč.  

USNESENÍ Č. 86/06 

Závěrečný účet Statutárního města Liberec za rok 2005 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

- celoroční hospodaření Statutárního města Liberec a řízených organizací za r. 2005, a to bez 
výhrad, 

- finanční vypořádání Statutárního města Liberec za rok 2005, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

- zprávu auditora za rok 2005. 

USNESENÍ Č. 87/06 

Návrh rozpočtového opatření č. 2 Statutárního města Liberec na rok 2006 

Zastupitelstvo města po projednání  

Stránka 5  



s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 2 Statutárního města Liberec na rok 2006 dle důvodové zprávy.  

USNESENÍ Č. 88/06 

Návrh Správní rady kulturního fondu na přidělení dotací z Kulturního fondu 
Statutárního města Liberec pro 2. kolo 2006 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

návrh Správní rady kulturního fondu na přidělení dotací poskytnutých ve 2. kole roku 2006 
z Kulturního fondu Statutárního města Liberec v celkové výši 820 000,- Kč 

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora, 
a) zajistit seznámení všech žadatelů 2. vyhlášeného kola dotací z Kulturního fondu Statutárního 

města Liberec s usnesením Zastupitelstva města Liberec, 

b) zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací z Kulturního fondu Statutárního města Liberec vč. 
proplacení schválených dotací na základě uzavřených smluv mezi Statutárním městem Liberec 
a žadateli.  

Termín: 31. 7. 2006 

USNESENÍ Č. 89/06 

Návrhy dodatků ke zřizovacím listinám kulturních příspěvkových organizací 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

návrhy dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací Zoologická zahrada Liberec, 
Botanická zahrada Liberec, Naivní divadlo Liberec a Divadlo F. X. Šaldy Liberec s vymezením 
svěřeného majetku ke dni 1. 1. 2006 

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora, 
zajistit podpis dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací Zoologická zahrada 
Liberec, Botanická zahrada Liberec, Naivní divadlo Liberec a Divadlo F. X. Šaldy Liberec 
primátorem města Ing. Jiřím Kittnerem a předání podepsaných dodatků ředitelům kulturních 
příspěvkových organizací a dotčeným odborům Magistrátu města Liberec.  

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 90/06 

Změna katastrální hranice 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

změnu katastrální hranice mezi k. ú. Rochlice u Liberce a k. ú. Vratislavice nad Nisou a to tak, že 
nově vytvořená pozemková parcela č. 1542/6 v katastrálním území Rochlice u Liberce, dle GP č. 
1495-7/2005, bude náležet do k. ú. Vratislavice nad Nisou 

a  p o v ě ř u j e  

Ing. J. Veselku, náměstka primátora, 

Stránka 6  



k zajištění provedení změny hranice katastrálního území na Katastrálním úřadu.  
Termín: 30. 6. 2006 

USNESENÍ Č. 91/06 

Návrh zadání 18. změny územního plánu města Liberec 

Zastupitelstvo města po projednán 

s c h v a l u j e  

Návrh zadání 18. změny územního plánu města Liberec ve znění přílohy tohoto usnesení, která 
je jeho nedílnou součástí, 

s t a n o v í ,  

že zpracování a projednání konceptu řešení a návrhu 18. změny územního plánu města Liberec, 
bude sloučeno dle ustanovení § 31 odst. 2 stavebního zákona 

a  u k l á d á  

Ing. J. Veselkovi, náměstkovi primátora,  
aby zajistil zpracování návrhu 18. změny územního plánu města Liberec. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 92/06 

Návrh 11. změny územního plánu města Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o projednání návrhu 11. změny územního plánu města Liberec a návrh 11. změny 
územního plánu města Liberec, 

s c h v a l u j e  

11. změnu územního plánu města Liberec, zpracovanou Ing. arch. Jiřím Plašilem – SAUL s. r. 
o., ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení, která je jeho nedílnou součástí, 

b e r e  n a  v ě d o m í ,  

že k návrhu 11. změny územního plánu města Liberec nebyly uplatněny námitky, 

v y d á v á  

obecně závaznou vyhlášku Statutárního města Liberec č. 3/2006, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška Statutárního města Liberec č. 2/2002 o vyhlášení závazné části územního plánu města 
Liberec, ve znění přílohy č. 2 tohoto usnesení, která je jeho nedílnou součástí 

a  u k l á d á  

Ing. J. Veselkovi, náměstku primátora, 
aby zajistil činnosti pořizovatele vyplývající ze schválení 11. změny územního plánu města 
Liberec a vyhlášení obecně závazné vyhlášky.  

Termín: 30. 6. 2006 

USNESENÍ Č. 93/06 

Protokol z kontroly hospodaření Městské policie Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

Stránka 7  



protokol z kontroly hospodaření Městské policie Liberec, Dr. M. Horákové 333/9, Liberec.  

USNESENÍ Č. 94/06 

Zrušení usnesení zastupitelstva města č. 78/06 ze dne 27. 4. 2006 – delegace na 
valnou hromadu a. s. TERMIZO Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání  

z r u š u j e   

usnesení zastupitelstva města č. 78/06 ze dne 27. 4. 2006 

a  s c h v a l u j e  

dle ustanovení § 84 odst. 2 písmena g) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích delegaci Ing. Jiřího 
Veselky, náměstka primátora pro rozvoj a územní plánování, na řádnou valnou hromadu a. s. 
TERMIZO, která se uskuteční dne 5. 6. 2006.  

USNESENÍ Č. 95/06 

Volba zástupce obce na řádnou valnou hromadu a. s. TEPLÁRNA Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e   

dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích delegaci Ing. Jiřího Kittnera, 
primátora města, na řádnou valnou hromadu a. s. TEPLÁRNA LIBEREC se sídlem v Liberci 4, tř. 
Dr. Milady Horákové 641/34a, která se bude konat dne 28. 6. 2006 v sídle společnosti.  

USNESENÍ Č. 96/06 

Volba zástupce obce na řádnou valnou hromadu s. r. o. .A.S.A. Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e   

dle ustanovení § 84 odst. 2 písmena g) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích delegaci Ing. Jiřího 
Kittnera, primátora města, na řádnou valnou hromadu .A.S.A. LIBEREC s. r. o. se sídlem 
v Liberci 8, 460 08, Erbenova 376, která se uskuteční dne 29. června 2006.   

 

 

 
Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r    v.  r.  Ing. Eva  K o č  á  r k o v á     v .  r .  

primátor města náměstkyně primátora 
 

 

 

Přílohy  
k usnesení č. 91/06 – Návrh zadání 18. změny územního plánu města Liberec 

Příloha - 18. změna územního plánu města Liberec 
k usnesení č. 92/06 – Návrh 11. změny územního plánu města Liberec 

Příloha č. 1 - 11. změna územního plánu města Liberec 
Příloha č. 2 - Obecně závazná vyhláška Statutárního města Liberec č. 3/2006 

Stránka 8  



Příloha k usn. č. 91/06 

 
 

Stránka 9  



 

Stránka 10  



 

OBSAH 
a) Důvody pro pořízení 18. změny závazné části územního plánu. 
b) Výčet katastrálních území dotčených změnou územního plánu. 
c) Požadavky vyplývající pro řešené území z územního plánu velkého územního celku, 

z programu rozvoje kraje a obce. 
d) Význam a funkce obce ve struktuře osídlení, požadavky vyplývající z širších vztahů 

v území. 
e) Požadavky vyplývající ze základních demografických, sociálních a ekonomických 

údajů obce a výhledů. 
f) Požadavky a podmínky pro rozvoj obce, požadavky na zohlednění hodnot jejího 

území (historických, kulturních, urbanistických, přírodních). 
g) Požadavky na vymezení zastavitelných území. 
h) Požadavky na tvorbu a ochranu životního prostředí, zdravých životních podmínek, na 

využitelnost přírodních zdrojů a ochranu krajiny. 
i) Požadavky na ochranu kulturních památek, památkově chráněných území a jejich 

ochranných pásem. 
j) Požadavky na řešení koncepce dopravy, občanského a technického vybavení a 

nakládání s odpady. 
k) Požadavky vyplývající z dalších právních předpisů. 
l) Požadavky a podmínky pro řešení vzájemných vztahů částí obce a vztahů se 

sousedními obcemi. 
m) Požadavky na nutné asanační zásahy. 
n) Okruhy problémů řešení vyplývající z průzkumů a rozborů. 
o) Výkres limitů využití území vyplývajících z právních předpisů a správních rozhodnutí, 

včetně stanovených záplavových území. 
p) Požadavky na rozsah a způsob zpracování konceptu řešení a návrhu, včetně 

požadavků na regulaci využití a uspořádání ploch. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 11  



 

a) Důvody pořízení 18. změny závazné části územního plánu  

 
Územní plán města Liberec byl schválen usnesením Zastupitelstva města Liberec 
usnesením č. 94/02 ze dne 25. června 2002.  

Usnesením č. 188/04 ze dne 30.11.2004 rozhodlo Zastupitelstvo města Liberec o pořízení 
18. změny závazné části územního plánu města Liberec.   

Změna č. 18 obsahuje celkem 25 podnětů, které podali vlastníci pozemků s požadavkem na 
zařazení pozemků do území zastavitelného s funkcemi definovanými v jednotlivých 
podnětech eventuelně na změnu funkce pozemků zastavitelných.   

 

b) Výčet katastrálních území dotčených změnou územního plánu  

 
Předmětná změna územního plánu se týká následujících k. ú. : 

Karlinky, Kunratice u Liberce, Machnín, Ostašov u Liberce, Radčice u Krásné Studánky, 
Rudolfov,  Horní Suchá, Starý Harcov, Staré Pavlovice, Krásná Studánka, Vesec.  

 

Podnět 
Číslo 

Katastrální 
území 

Číslo 
parcelní 

Funkce dle platného 
ÚP 

Požadavek na změnu 
územního plánu 

18/1 Machnín 141 Plochy přírody a krajiny BV 
bydlení venkovské 

18/4 Krásná Studánka 670/1 Plochy přírody a krajiny BV 
bydlení venkovské 

18/5 Machnín 779/8 část 
779/11 část 

plochy přírody a krajiny BV 
bydlení venkovské  

18/8 Vesec 2086/1, 2086/2,
2086/3, 
2086/4, 2187/4 

plochy přírody a krajiny BV 
bydlení venkovské 

18/9 Vesec 2222/1 
2223/1 

plochy přírody a krajiny BV  
bydlení venkovské 

18/10 Kunratice u 
Liberce 

299/4, 299/6 plochy přírody  
a krajiny 

BV 
bydlení venkovské 

18/14 Krásná Studánka 794/1 část plochy přírody a krajiny PV  
plochy zemědělské výroby 

18/15 Starý Harcov 1278 plochy urbanizované 
zeleně 

BČ 
bydlení čisté 

18/16 Staré Pavlovice 712/2, 712/3, 
712/4, 712/5, 
712/6, 712/7, 
690/4, 690/6 

plochy přírody a krajiny BČ 
bydlení čisté 

18/17 Krásná Studánka 812/2 plochy přírody a krajiny BV  
bydlení venkovské 

18/18 Rudolfov 255, 256, 257 plochy přírody  

a krajiny 

BV  

bydlení venkovské 

18/19 Radčice 225/15 plochy zahrádek a BV  

Stránka 12  



zahrádkářských osad bydlení venkovské 

18/20 Krásná Studánka 673/10, 680/5 

 

plochy přírody a krajiny BV  
bydlení venkovské 

18/21 Ostašov 505/20 část 
505/7 část 

plochy přírody a krajiny BČ 
bydlení čisté 

18/22 Ostašov 505/21 část  plochy přírody a krajiny BČ 
bydlení čisté 

18/24 Starý Harcov 1323/1, 1323/2 plochy přírody a krajiny BV  
bydlení venkovské 

18/27 Karlinky 144 plochy přírody a krajiny BV  
bydlení venkovské 

18/28 Radčice u Krásné 
Studánky 

197/19 plochy přírody a krajiny BČ 
bydlení čisté 

18/31 Horní Suchá 204, 221/2 plochy přírody a krajiny BV 
bydlení venkovské 

18/32 Krásná Studánka 203/1, 203/2, 
205/1, 206/1, 
206/2, 
206/3, 206/5, 
1100/1, 1101, 
1103 

plochy urbanizované 
zeleně 

plochy zemědělské 
výroby 

BV  
bydlení venkovské 

 

18/33 

 

Krásná Studánka 1218/18, 
1218/27, 
1218/31, 
1218/32 

krajinná zeleň VD 
výstavba ocel. haly pro 
skladování hutního  
materiálu 

18/36 Radčice u Krásné 
Studánky 

398/6 část plochy přírody a krajiny BV  
bydlení venkovské 

18/37 Kunratice u 
Liberce 

143/1 plochy přírody a krajiny BV 
bydlení venkovské 

18/38 Kunratice u 
Liberce 

143/3 plochy přírody a krajiny BV 
bydlení venkovské 

18/40 Radčice u Krásné 
Studánky 

212/14, 212/15, 
212/17, 216 

plochy zahrádek a 
chatových osad 

BV 
bydlení venkovské 

 

 

c)  Požadavky vyplývající pro řešené území z územního plánu velkého územního celku 
Libereckého kraje, z programů rozvoje kraje a města, požadavky vyplývající 
z územního plánu města 
 

Platný územní plán velkého územního celku Liberecké sídelní regionální aglomerace byl 
pořízen a zpracován  v rozsahu okresů Liberec a Jablonec n/N v letech 1979 - 1984 a 
schválen vládou ČR v roce 1984.  
 

Zastupitelstvo Libereckého kraje schválilo v červnu 2001 usnesením č. 62/01/ZK podnět 
k pořízení nového územního plánu velkého územního celku Libereckého kraje. V současné 
době je ukončeno veřejnoprávní projednání konceptu a probíhá příprava souborného 
stanoviska.  
 

Stránka 13  



Do doby schválení nového územního plánu velkého územního celku Libereckého kraje je 
třeba dodržet soulad s platným územním plánem velkého územního celku Liberecké sídelní 
regionální aglomerace. Řešená změna je v souladu s platným ÚP VÚC LSRA. 
 

V návrhu18. změny závazné části územního plánu není třeba vyhodnocovat a řešit 
problematiku jednotlivých podnětů ve vztahu ke konceptu územního plánu velkého územního 
celku Libereckého kraje. Podněty jsou v souladu s konceptem ÚP VÚC Libereckého kraje.   
 

Program rozvoje obce není zpracován. Požadavky vyplývající pro řešené podněty 
z územního plánu města jsou definovány v bodech h), j). 
 

d) Význam a funkce města ve struktuře osídlení, požadavky vyplývající z širších   
vztahů v území   

 

Liberec, jádrové město Liberecké aglomerace, šesté největší město České republiky je 
přirozeným regionálním centrem severních Čech, posílené novým administrativním členěním 
státu jako sídlo Libereckého kraje.  

 

e) Požadavky vyplývající ze základních demografických, sociálních a ekonomických údajů obce 
a výhledů 

 

Předmětná změna nevyvolává specielní požadavky na řešení. 

  

f) Požadavky a podmínky pro rozvoj obce, požadavky na zohlednění hodnot jejího 
území 

 

 Požadavky vyplývají z bodů h), j), n). 
 

g) Požadavky na vymezení zastavitelných území 

 Požaduje se vymezit v grafické části změnu zastavitelného území, kterou řešení vyvolá.         
 

h) Požadavky na tvorbu a ochranu životního prostředí, zdravých životních podmínek, 
na využitelnost přírodních zdrojů a ochranu krajiny 

 

 Požadavky na řešení vyplývají z vyhodnocení jednotlivých podnětů:  
 Jednotlivé podněty jsou/nejsou součástí chráněných území ve smyslu § 14 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Vyhodnocení je uvedeno v tabulce. 
 Z hlediska kvality zemědělského půdního fondu jsou půdy zařazeny do tříd ochrany. 

Vyhodnocení je uvedeno v tabulce. 
 Z hlediska ochrany krajiny jsou zařazeny do stabilizačních zón a z toho vyplývajících 

regulativů činností. Vyhodnocení je uvedeno v tabulce. 
 Na půdách vymezených lokalit nutno prověřit, zda nebyly provedeny rekultivace a 

případně nevyskytují – li se zde území ložisková. 
 Požaduje se provést vyhodnocení záboru ZPF dle platných předpisů. 

 

Stránka 14  



Podnět 

číslo 

Druh pozemku Třída ochrany 
ZPF 

Chráněná území, stabilizační zóny, limity 

18/1 Trvalý travní porost  
(dále TTP) 

I. Kompromisní zóna 

18/4 TTP I. Kompromisní zóna 

18/5 TTP II. Ochranné pásmo el. vedení  
Ochranné pásmo dráhy 

18/8 TTP V. Kompromisní zóna 

18/9 TTP  V. Krajinná zóna 
Ochranné pásmo vysokého napětí 

18/10 TTP V. Ochranné pásmo nízkého napětí 

18/14 TTP 
 

V. Krajinná zóna 
 

18/15 TTP V. Krajinná zóna 

18/16 TTP II., V. Krajinná zóna 

18/17 TTP V. Krajinná zóna 

18/18 Zastavěná plocha – zahrada, 
ostatní plocha - komunikace  

V. Krajinná zóna 

18/19 Zahrada V. Kompromisní zóna 

18/20 TTP    V. Kompromisní zóna - 

18/21 Orná půda    IV. Ochranné pásmo letiště 

18/22 Orná půda    IV. Ochranné pásmo letiště 

18/24 TTP + zastavěná plocha – 
nádvoří 

IV. Ochranné pásmo letiště 

18/27 TTP IV. Ochranné pásmo obchvatu; ochranné pásmo vrchního 
el.vedení VPS D3; krajinná zóna 

18/28 TTP I. Krajinná zóna  
Ochranné pásmo vrchního el.vedení 

18/31 TTP    III. Ochranné pásmo vrchního el.vedení 

18/32 TTP, ostatní plocha I. Ochranné pásmo vrchního el.vedení  

18/33 TTP, ostatní plocha 
 

I. Krajinná zeleň  
Ochranné pásmo dráhy 

18/36 TTP V. Kompromisní zóna 

18/37 TTP V. Kompromisní zóna 

18/38 TTP V. Kompromisní zóna 

18/40 Ostatní plocha, komunikace, 
zahrada, orná půda 

IV. Kompromisní zóna 

 

i)  Požadavky na ochranu kulturních památek, památkově chráněných území a jejich 
    ochranných pásem 

 

V území nebylo vyhlášeno památkově chráněné území. Předmětná změna tudíž nevyvolává 
speciální požadavky na ochranu kulturních památek, památkově chráněných území a jejich 
ochranných pásem. 

 

j) Požadavky na řešení koncepce dopravy, občanského a technického vybavení  
   a nakládání s odpady 
 

Požadavky na řešení koncepce dopravy 

Požadavky na řešení vyplývají ze schválené koncepce dopravy. 

Stránka 15  



Pro všechna území k zastavění zajistit přístupu a příjezd z veřejně přístupných komunikací.  

 

Podnět 
číslo 

Požadavky na řešení   

18/20 Řešit přístup na pozemek p.č. 673/10  

18/32 Řešit rozsah a uspořádání komunikací na p.p.č. 1100/2 a 1100/1 

18/40 Řešit rozšíření přístupové komunikace  

 

Požadavky na řešení technického vybavení 

Požadavky na řešení energetiky vyplývají ze schválené koncepce energetiky a spojů a 
způsob zásobování energiemi je stanoven regulativy v oblastech zásobování energiemi. 

 

Požadavky na řešení odkanalizování, zásobení vodou a energiemi vyplývají z koncepce 
stanovené územním plánem.   

 

Požadavky na nakládání s odpady  

Předmětná změna nevyvolává požadavky na změnu koncepce nakládání s odpady. 

  

k) Požadavky vyplývající z dalších právních předpisů   

 

Předmětná změna nevyvolává specielní požadavky. Platí řešení požadavků civilní ochrany 
schválené územním plánem města.  

l )  Požadavky a podmínky pro řešení vzájemných vztahů částí obce a vztahů  
    se sousedními obcemi 
 

Předmětná změna nevyvolává specielní požadavky pro řešení vzájemných vztahů částí obce 
a vztahů se sousedními obcemi. Platí vztahy a vazby definované schváleným územním 
plánem. 

 

m) Požadavky na nutné asanační zásahy 

 
Předmětná změna nevyvolává požadavky na asanační zásahy. 
  

n) Okruhy problémů řešení vyplývající z průzkumů a rozborů 

 

Předmětná změna, resp. jednotlivé podněty: 

 byly zhodnoceny z hlediska koncepce všech funkčních složek platného územního  plánu 

 byly provedeny terénní průzkumy každého podnětu 

 byla zhodnocena veškerá dokumentace k jednotlivým podnětům včetně doložitelných 

stanovisek 

 byly zhodnoceny z hlediska širších vazeb a souvislostí a z toho vyplývajících požadavků.  

Stránka 16  



Lok. 

číslo 

Funkce dle 

platného ÚP 

Požadavek 

na změnu 

Problémy vyplývající z průzkumů a rozborů 

18/1 plochy přírody a krajiny,  BV  
bydlení venkovské  

Volná parcela mezi okolní zástavbou dalšími volnými 
pozemky. Vzhledem k okolní zástavbě doporučit. 

18/4 plochy přírody a krajiny BV  
bydlení venkovské 

Změna na bydlení venkovské (BV) u silnice I/13  v zastavěné 
části obce.    

18/5 plochy přírody a krajiny BV  
bydlení venkovské 

Požaduje zástavbu louky na bydlení. Není námitek, parcela je 
přilehlá k zastavěné části obce. 

18/8 plochy přírody a krajiny BV  
bydlení venkovské 

Lze doporučit. K zajištění přístupu nutno prodloužit místní 
komunikaci v Minkovicích. 

18/9 plochy přírody a krajiny BV  
bydlení venkovské 

Pozemek je přístupný, bez inženýrských sítí. Parcely za 
přístupovou komunikací jsou již zastavovány, takže je možné  
napojení na inž. sítě z nově zastavovaných ploch.  

18/10 plochy přírody a krajiny BV 
bydlení venkovské 

Pozemek je přístupný z ulice Mšenské, kde jsou inž. sítě. 
Zásobování vodou z vrtů.  

18/14 plochy přírody a krajiny PV  
Plochu zemědělské 
výroby za účelem 
chovu koz a ovcí  

Záměr stavby pro chov koz a ovcí zahrnuje i stavbu kůlny a 
hospodářské budovy. Změna zahrne jen plochy pro stavby a 
přístupovou komunikaci. Souhlas správy CHKO Jizerské hory. 
udělen. 

18/15 plochy urbanizované 
zeleně – ostatní městská 
zeleň 

BČ  
bydlení čisté 

Předpoklad výstavby menšího rod. domu v proluce 
doporučujeme.  

18/16 plochy přírody a krajiny BČ  
bydlení čisté  

Výstavbu domu k bydlení, ulice Na Mlýnku, lze doporučit 
vzhledem k možnosti napojení na inž. sítě. Nutno řešit celou 
lokalitu vč. p.p.č. 680/4 

18/17 plochy přírody a krajiny BV  
bydlení venkovské 

Výstavbu domu k bydlení, ulice Habartická, doporučujeme. 

18/18 plochy přírody a krajiny BV  
bydlení venkovské. 
Výstavba usedlosti 
s cílem bydlení a chovu 
hosp.zvířat (kozy) 

Jedná se o lokalitu původní usedlosti mezi silnicí a stávající 
zástavbou. Lze doporučit při splnění technických a stavebních 
podmínek dle stanoviska správy CHKO Jizerské hory. 

18/19 ZZ  
zahrádky a zahrádkové 
osady 

BV  
bydlení venkovské 

Parcela splňuje podmínky pro stavbu bydlení. Elektro přípojka, 
vrtaná studna, atd. Viz podnět 14/89. 

18/20 plochy přírody a krajiny BV  
bydlení venkovské 

Volná parcela mezi okolní zástavbou a mezi objektem 
restaurace u Medvěda je volné plocha. Vzhledem k okolní 
zástavbě doporučit. Dořešit přístup na pozemek. 

18/21 plochy přírody a krajiny BČ  
bydlení čisté 

Doporučuje se. Pozemek je přístupný místní komunikací a 
vzhledem k okolní zástavbě i možné připojení na inž. sítě. 
 

18/22 plochy přírody a krajiny BČ  
bydlení čisté 

Doporučuje se. Pozemek je přístupný místní komunikací a 
vzhledem k okolní zástavbě i možné připojení na inž. sítě. 
 

18/24 plochy přírody a krajiny BV  
bydlení venkovské 

Doporučuje se. Pozemek je přístupný místní komunikací a 
vzhledem k okolní zástavbě i možné připojení na inž. sítě. 
 

18/27 plochy přírody a krajiny BV 
bydlení venkovské 

Pozemek je prolukou v zástavbě rodinnými. Přístupný z místní 
komunikací a vzhledem k okolní zástavbě i možné připojení na 
inž. sítě.  

18/28 plochy přírody a krajiny BČ 
bydlení čisté 

Plocha navazuje na území lokality Radčice u Lípy řešenou 
urbanistickou studií Radčice u Lípy – výstavba 47 rodinných 
domů, která uvedený pozemek zahrnuje. 

18/31 plochy přírody  
a krajiny 

BV 
bydlení venkovské 

Doporučujeme pro výstavbu 3 rodinných domků.  
 

18/32 Plochy urbanizované 
zeleně   

BV 
bydlení venkovské 

Doporučujeme pro výstavbu 7 rodinných domků.  
 

18/33 Krajinná zeleň VD – plochy drobné 
výroby, sklady drobné 

V průběhu projednávání zadání je třeba jednat s žadatelem ve 
smyslu upřesnění požadované činnosti a tomu přiřadit možnou 

Stránka 17  



provozovny, 
stavebnictví 
Výstavba ocelové haly 

funkci. V úvahu připadá, s ohledem na funkce sousedící, 
plocha komunikací či plocha drobné výroby. Stavba 
v ochranném pásmu dráhy silnice I/13. 

18/36 plochy přírody  
a krajiny 

BV 
bydlení venkovské 

Pro jeden objekt lze doporučit. Podmínkou je vybudovat 
komunikaci z jižní strany.   

18/37 plochy přírody  
a krajiny 

BV 
bydlení venkovské 

Doporučujeme pro výstavbu rodinného domku 

18/ 38 plochy přírody  
a krajiny 

BV 
bydlení venkovské 

Doporučujeme.     

18/40 Plochy zahrádek a 
chatových osad 

BV 
bydlení venkovské 

Pozemek je prolukou v zástavbě rodinnými domky. Přístupný z 
místní komunikací a vzhledem k okolní zástavbě i možné 
připojení na inž. sítě. 

 

o) Výkres limitů využití území 

 Požaduje se vyhodnotit řešení změny a promítnout do výkresu limitů využití území.  

  

p) Požadavky na rozsah a způsob zpracování konceptu řešení a návrhu,  

     včetně požadavků na regulaci využití a uspořádání ploch 

 

 Změna závazné části bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 135/2001 Sb., o 
územně plánovacích podkladech a územně plánovací dokumentaci, v platném znění. 

 Změna bude promítnuta do výřezů grafické části územního plánu v rozsahu 
následujících výkresů:  
 č.   1 Hlavní výkres     1 : 10 000 
 č. 12 Vyhodnocení záboru ZPF  1 : 10 000 
 č. 13 Limity využití území   1 : 10 000 

    

 V případě, že se návrh řešení promítne do dalších výkresů dle seznamu výkresů 
uvedených v grafické části územního plánu, požaduje se zpracování změn do těchto 
výkresů. 

 
 Vzhledem k dostatečnému prověření předmětných lokalit v rámci veřejnoprávního 

projednání návrhu zadání, předpokládáme v další fázi pořizování 18. změny 
bezproblémové projednání. Z tohoto důvodu, stejně jako z důvodů ekonomických a 
časových úspor, bude dle § 31 odst. 2 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v platném znění, spojeno zpracování a projednání konceptu řešení a 
návrhu 18. změny závazné části územního plánu města.      

Stránka 18  



Legenda výkresu č. 1 - HLAVNÍ VÝKRES  

 

Stránka 19  



Legenda výkresu č. 13 - LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ 

Stránka 20  



Výkres č. 1 - HLAVNÍ VÝKRES  ( měřítko 1 : 10 000 ) 

Podněty č. 18/1,18/5,18/16 

 

Stránka 21  



Výkres č. 13 - Limity využití území ( měřítko 1 : 10 000 ) 

Podněty č. 18/1,18/5,18/16 

 

Stránka 22  



Výkres č. 1 - HLAVNÍ VÝKRES  ( měřítko 1 : 10 000 ) 

Podněty č. 18/8,18/9 

 

Stránka 23  



Výkres č. 13 - Limity využití území ( měřítko 1 : 10 000 ) 

Podněty č. 18/8,18/9 

 

Stránka 24  



Výkres č. 1 - HLAVNÍ VÝKRES  ( měřítko 1 : 10 000 ) 

Podněty č. 18/15,18/18,18/24 

 

Stránka 25  



Výkres č. 13 - Limity využití území ( měřítko 1 : 10 000 ) 

Podněty č. 18/15,18/18,18/24 

 

Stránka 26  



Výkres č. 1 - HLAVNÍ VÝKRES  ( měřítko 1 : 10 000 ) 

Podněty č. 18/12,18/22,18/27,18/31 

 

Stránka 27  



Výkres č. 13 - Limity využití území ( měřítko 1 : 10 000 ) 

Podněty č. 18/21,18/22,18/27,18/31 

 

Stránka 28  



Výkres č. 1 - HLAVNÍ VÝKRES  ( měřítko 1 : 10 000 ) 

Podněty č. 18/10,18/37,18/38 

 

Stránka 29  



Výkres č. 13 - Limity využití území ( měřítko 1 : 10 000 ) 

Podněty č. 18/10,18/37,18/38 

 

Stránka 30  



Výkres č. 1 - HLAVNÍ VÝKRES  ( měřítko 1 : 10 000 ) 

Podněty č. 18/4,18/14,18/17,18/19,18/20,18/28,18/32,18/33,18/36,18/40 

 
 

Stránka 31  



Výkres č. 13 - Limity využití území ( měřítko 1 : 10 000 ) 

Podněty č. 18/4,18/14,18/17,18/19,18/20,18/28,18/32,18/33,18/36,18/40 

 

  
 
 

Stránka 32  



Příloha č. 1 k usn. č. 92/06 

 

Stránka 33  



 

Stránka 34  



 

Stránka 35  



A ÚVOD – ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Vypracování 11.změny územního plánu města Liberec (dále jen 11.změny) je provedeno na 
základě požadavku objednatele - INVESTORSKO INŽENÝRSKÉ a.s. a na podkladě Zadání 
11.změny, schváleného usnesením č.94/05 ze zasedání Zastupitelstva města Liberec konaného 
26.května 2005 a Souborného stanoviska ke konceptu 11.změny schváleného usnesením č.9/06 
ze zasedání Zastupitelstva města Liberec konaného 26.ledna 2006. 

Přesto, že se jedná o zpracování jednoduché změny územně plánovací dokumentace 
(nezpracovávaly se průzkumové a rozborové práce), vzhledem k závěrům z projednání návrhu Zadání 
se zpracovala samostatná dokumentace konceptu a návrhu řešení, mezi nimiž bylo zpracováno 
ekologické posouzení (SEA). Rozsah zpracovaných změn vyplývá z dále uvedených požadavků, 
kompletní přehled všech požadavků na změnu územního plánu byl přílohou Zadání 11.změny včetně 
grafického zákresu ve výkresu limitů. 

Pro zpracování 11.změny bylo použito výkresové i textové části platného územního plánu 
města Liberec (dále jen ÚPO). Zvolen byl obvyklý způsob zpracování změn, který umožňuje snadnou 
manipulovatelnost pro schvalovací proces a zároveň poskytuje komplexní obraz o území: 

- Grafické části č.1 - Hlavní výkres M 1:10.000, č.2 - Doprava M 1:10.000, č.7 - Koncepce 
energetiky a spojů M 1:10.000, č.10 - Veřejně prospěšné stavby a asanační úpravy M 1:10.000, 
č.12 - Vyhodnocení záboru ZPF M 1:10.000 a č.13 – Limity využití území M 1:10.000 jsou 
provedeny v celém rozsahu změnami dotčeného území jako výřezy formátu A4 grafické části 
platného ÚPO s použitím grafických vrstev a návodu k jejich skladbě dodaných pořizovatelem, 
vzhledem k tomu, že výřezy 11.změny budou již při projednání nedílnou součástí příslušných 
výkresů platného ÚPO, jsou legendy, resp. jejich dotčené části, zhotoveny pouze v případě 
jejich úprav vyvolaných 11.změnou. 

- Textová část tvoří samostatný celek a obsahuje doplnění jednotlivých kapitol textu Závazné 
části – Regulativů funkčního a prostorového uspořádání území týkající se jednotlivých změn 
platného ÚPO, na jehož stabilizované části se odvolává. 

Textová i grafická část je provedena ve čtyřech vyhotoveních a po projednání a schválení se 
stane nedílnou součástí územního plánu města Liberec. 

A1 HLAVNÍ DŮVODY A CÍLE ŘEŠENÍ 

Platný ÚPO byl zpracován kolektivem pracovníků Odboru strategie a územní koncepce 
Magistrátu města Liberec a schválen usnesením Zastupitelstva města Liberec č.94/02 ze dne 
25.června 2002. 

O pořízení 11.změny závazné části územního plánu města Liberec rozhodlo Zastupitelstvo 
města Liberec usnesením č.106/03 ze dne 2.září 2003. 

Požadavek 11.změny ÚPO vyvolala firma INVESTORSKO INŽENÝRSKÁ a.s. Předmětem 
11.změny územního plánu je připojení ploch Obchodně průmyslové zóny Růžodol I. – Sever 
(rozšířených na k.ú. Stráž nad Nisou o cca 16 ha) dopravní a technickou infrastrukturou směrem na 
sever na silnici I/35 do prostoru mimoúrovňové křižovatky Svárov. 

Na základě podnikatelského záměru firmy II a.s. se na plochách Obchodně průmyslové zóny 
Růžodol I. – Sever uvažuje s postupnou výstavbou průmyslových závodů a kapacitních obchodních 
objektů bez předem definované dílčí parcelace, napojení dopravní a technické infrastruktury je řešeno 
pouze po hranici pozemku. 

1.1. OBECNÉ DŮVODY A CÍLE 

Cílem řešení 11.změny je umožnit rozšíření Obchodně průmyslové zóny Růžodol I. - Sever na            
k.ú. Stráž nad Nisou, zajistit její dopravní napojení z obou atraktivních směrů (od Liberce – Prahy a od 
SRN) a uvolnění ploch od blokujících linií a ochranných pásem stávajících i navržených koridorů 
inženýrských sítí. 

1.2.   KONKRETIZACE JEDNOTLIVÝCH LOKALIT A POŽADAVKŮ 11.ZMĚNY ÚPO LIBEREC 

Obsahem 11.změny je v grafické části uvedení zákresu křižovatky Svárov do souladu s právním 
stavem (ve výstavbě na území sousední obce Stráž nad Nisou), dále provedení zákresu výsledné 
varianty komunikace od této křižovatky k rozšířené ploše zóny Růžodol I. – Sever, provedení zákresu 
důsledků tohoto nového připojení na vedení pásma územní ochrany pro obchvatovou komunikaci, 

Stránka 36  



zákres přeložky VN elektrického vedení 35 kV, přeložení VTL regulační stanice plynu a záměny 
přípojky VTL plynovodu za STL ve shodné trase a to ve všech požadovaných výkresech. V textové 
části jsou pak popsána koncepční řešení a vyhodnoceny jejich dopady na příslušnou problematiku 
jednotlivých kapitol Závazné části ÚPO. 

Údaje o zadání a předmětu díla nejsou obecně 11.změnou územního plánu města Liberec 
dotčeny. 

A2 ZHODNOCENÍ DŘÍVE ZPRACOVANÉ A SCHVÁLENÉ ÚPD 

2.1. POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ Z ÚZEMNÍHO PLÁNU VELKÉHO ÚZEMNÍHO CELKU LB.KRAJ 

Platný územní plán velkého územního celku Liberecká sídelní regionální aglomerace byl 
pořízen a zpracován v rozsahu okresů Liberec a Jablonec n/N  v letech 1979 – 1984 a schválen 
vládou ČR v roce 1984. Řešená změna je v souladu s tímto platným ÚP VÚC LSRA. 

V současné době je zpracován koncept ÚPN VÚC LK, který byl veřejnoprávně projednán 
v červnu 2003. Vyhodnocují se připomínky a zpracovává se Souborné stanovisko. ÚPN VÚC LK 
stanovuje uspořádání a limity řešeného území, hlavní koridory dopravy a technické infrastruktury, 
územní systémy ekologické stability, dále vymezuje významné rozvojové plochy a další území 
speciálních zájmů. Soulad s tímto ÚPN VÚC je v 11.změně ÚPO Liberec sledován. 

Trasa obchvatu I/35 (R35), jejíž detailní vymezení je v 11.změně dílčím způsobem dotčeno, je 
v územním plánu města Liberec zakotvena závazným regulativem jako pásmo územní ochrany pro 
časově a věcně nespecifikovaný záměr po roce 2015. V konceptu územního plánu velkého územního 
celku Libereckého kraje je obchvatová trasa I/35 (R35) součástí návrhového stavu hlavních 
dopravních koridorů. 

2.2. POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ Z ÚZEMNÍHO PLÁNU SÍDELNÍHO ÚTVARU 

Platný územní plán města Liberec (dále jen ÚPO) byl zpracován kolektivem pracovníků Odboru 
strategie a územní koncepce Magistrátu města Liberec a schválen usnesením Zastupitelstva města 
Liberec č.94/02 ze dne 25.června 2002. 

Město Liberec je sídlo rozložené na úpatích Jizerských hor a Ještědského hřebene, která 
vymezují široké údolí řeky Lužické Nisy, jehož osou je veden hlavní dopravní koridor železniční trati a 
komunikace R35. 

Rozvoj ploch pro ekonomické aktivity je směrován na relativně rovinaté pozemky podél západní 
strany tohoto koridoru, přičemž těžiště města vzhledem k převažujícímu rozvoji obytných ploch ve 
východní polovině zůstává v městském centru. 

11.změna ÚPO Liberec nemění celkovou urbanistickou strukturu města Liberec, jejím 
předmětem je pouze úprava napojení dopravní a technické infrastruktury na lokality vymezené 
v platném ÚPO Liberec jako stávající plocha průmyslové výroby resp. po schválení 17.změny ÚPO 
obchodně průmyslové plochy, přičemž dopravní napojení využívá v ÚPO vymezeného pásma územní 
ochrany pro obchvatovou komunikaci s drobnými úpravami. 

V řešeném území 11.změny ÚPO Liberec nebylo od schválení platného ÚPO Liberec vydáno 
žádné nové pravomocné územní rozhodnutí ani stavební povolení ani se této plochy netýkají již 
provedené a schválené dílčí změny platného ÚPO města Liberec. 

Další požadavky vyplývající pro Návrh 11.změny ÚPO z platného územního plánu města 
Liberec jsou řešeny v následujících kapitolách. 

2.3. POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ ZE STRATEGICKÝCH ROZVOJOVÝCH DOKUMENTŮ 

Strategie regionálního rozvoje Libereckého kraje, Společný regionální operační program 
regionů NUTS2, pokládají za významnou prioritu rozvoj podnikání, budování podnikatelské 
infrastruktury a podporu nových investic, např. přípravou a nabídkou nových ploch pro rozvoj 
podnikatelských činností budováním hospodářských parků a zón ekonomické aktivity. Je podporován 
rozvoj cestovního ruchu jako významného ekonomického odvětví s multiplikačním efektem.  

Ve Strategii rozvoje Libereckého kraje jsou definovány strategické cíle a směry včetně návrhu 
rozvojových aktivit. Tato strategie byla v roce 2001 aktualizována a schválena usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č.9/02/ZK ze dne 22.1.2002. 

Stránka 37  



V roce 2004 byl aktualizován Program rozvoje Libereckého kraje, který byl schválen usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje dne 15.6.2004 (č.146/04/ZK). V aktualizovaném Programu rozvoje 
kraje, který rozpracovává Strategii rozvoje Libereckého kraje, je v jeho návrhové části obsažen výčet 
stěžejních aktivit pro časový horizont jeho realizace. 

Návrh 11.změny ÚPO je v souladu s platným Strategickým plánem rozvoje města Liberec i 
dalšími výše uvedenými rozvojovými dokumenty. 

Program rozvoje okresu Liberec byl zpracován, ale již nebyl realizován (zánik Okresních úřadů). 

A3 VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ SOUBORNÉHO STANOVISKA K 11.ZMĚNĚ ÚP 

Pořízení 11.změny územního plánu města Liberec a její rozsah ve smyslu žádosti firmy 
INVESTORSKO INŽENÝRSKÁ a.s. byl schválen usnesením Zastupitelstva města Liberec č.106/03 ze 
dne 2.září 2003. V souladu s výše uvedeným usnesením bylo zpracováno Zadání 11.změny ÚPO, 
které stanoví požadavky na vypracování územně plánovací dokumentace. Zadání 11.změny ÚPO bylo 
schváleno usnesením č.94/05 ze zasedání Zastupitelstva města Liberec konaného 26.května 2005, ke 
konceptu 11.změny pak bylo vydáno souborné stanovisko a schválené usnesením č.9/06 ze zasedání 
Zastupitelstva města Liberec konaného 26.ledna 2006. 

Zadání 11.změny územního plánu města Liberec navrhuje hlavní cíle a požadavky pro její 
zpracování. Obsah zadání 11.změny byl zpracován v souladu s ustanovením §31, odst.2 zákona č. 
50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů a podle přílohy 
č.1 vyhlášky č.135/2001 Sb. o územně plánovacích podkladech a územně plánovací dokumentaci. 

Ačkoliv se nejedná o rozsáhlou koncepční změnu závazné části územního plánu, vzhledem k 
tomu, že v průběhu projednání Zadání byl vznesen požadavek na zpracování ekologického posouzení 
– SEA, zpracovala se samostatná dokumentace konceptu a návrhu řešení 11.změny v souladu s §§ 
12 a 14 vyhlášky č.135/2001 Sb. 

Zadání 11.změny ÚPO Liberec je bez zbytku splněno návrhem úprav dopravní a technické 
infrastruktury napojující Obchodně průmyslovou zónu Růžodol I. – Sever. Požadavky souborného 
stanoviska byly rovněž beze zbytku splněny. 

POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ Z PROJEDNÁNÍ ZADÁNÍ A SOUBORNÉHO STANOVISKA 

Dohodnutí stanovisek dotčených orgánů státní správy: 

- MML – odbor životního prostředí – požadavek na specifikování rozsahu zásahu do ÚSES a 
VKP a krajinného rázu změnou navržené trasy dopravního napojení zóny Růžodol – Investor 
zajistil zpracování „vyhodnocení vlivu na životní prostředí“, které bylo projednáno společně 
s konceptem 11.změny. 

- KÚLK – odbor životního prostředí a zemědělství – požadavek posouzení navržené trasy 
dopravního napojení zóny Růžodol s dosavadní koncepcí ÚPO – Investor zajistil zpracování 
„vyhodnocení vlivu na životní prostředí“, které bylo projednáno společně s konceptem 
11.změny, koncept byl zpracován variantně a provedeno multikriteriální posouzení variant vč. 
platné koncepce ÚPO, návrh 11.změny zapracoval vybranou variantu „C“. 

- MŽP – požadavek na vyhodnocení záboru ZPF vyvolaného navrženou trasou dopravního 
napojení zóny Růžodol v porovnání variant – Investor zajistil zpracování „vyhodnocení vlivu na 
životní prostředí“, které bylo projednáno společně s konceptem 11.změny, koncept byl 
zpracován variantně a provedeno posouzení záboru ZPF pro varianty, návrh 11.změny 
zapracoval vybranou variantu „C“. 

- HZSLK – požadavek na řešení vztahu komunikace k záplavovému území – řešení 11.změny 
nemění bod 8.4. odst.3 písm.d) Závazné části ÚPO, je vložena věta, že stavbou silničního 
tělesa nesmí dojít k přehrazení a zatarasení záplavového území v dané lokalitě. 

- MDo – požadavek uvést, že zkapacitnění silnice I/35 Stráž n/N – Bílý Kostel je v současné době 
ve stadiu realizace – v 11.změně je uvedeno. 

- KÚLK – odbor životního prostředí a zemědělství – požadavek posouzení rozsahu záboru 
PUPFL vyvolaného navrženou trasou dopravního napojení zóny Růžodol – PUPFL není 
řešením žádné z variant navržené trasy dopravního napojení zóny Růžodol, uvedených v 
konceptu dotčen, není tedy vyhodnocen a ani vyhotoven výkres PUPFL. 

Stránka 38  



- KÚLK – odbor životního prostředí a zemědělství – požadavek na vyhodnocení a minimalizaci 
vlivu navržené trasy dopravního napojení zóny Růžodol na odtokové poměry v záplavovém 
území – je provedeno na úrovni změny ÚPO - řešení 11.změny nemění bod 8.4. odst.3 písm.d) 
Závazné části ÚPO, je vložena věta, že stavbou silničního tělesa nesmí dojít k přehrazení a 
zatarasení záplavového území v dané lokalitě. 

- KÚLK – odbor životního prostředí a zemědělství – požadavek na vyhodnocení navržené trasy 
dopravního napojení zóny Růžodol z hlediska imisní zátěže hluku a emise znečišťujících látek 
do ovzduší – je provedeno na úrovni změny ÚPO, Investor zajistil zpracování „vyhodnocení 
vlivu na životní prostředí“, které bylo projednáno společně s konceptem 11.změny, návrh 
11.změny zapracoval vybranou variantu „C“. 

- MML OŽP - do kapitoly B10 a příslušné podkapitoly doplnit text: „Je nutno respektovat zájmy 
myslivecké honitby Liberec - Machnín, resp. minimalizovat dopady změn na životní podmínky 
zvěře volného chovu v území.“ – je doplněno. 

- MŽP - do kapitoly B6, 6.1, Uspořádání a třídění pozemních komunikací upřesnit text takto: 
„Nově řešené připojení z křižovatky Svárov bude zařazeno do funkční třídy B2, kategorie 
S11,5/80“ – je upřesněno. 

- MŽP - v kapitole B10, 10.2, Vyhodnocení záboru ZPF dle tříd ochrany opravit tabulku Trasa „B“ 
– tabulka je vzhledem k výběru varianty „C“ vypuštěna. 

A4 VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

Návrh 11.změny ÚPO Liberec je v souladu s cíli územního plánování. 

Stránka 39  



B ŘEŠENÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU 

B1 VYMEZENÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ PODLE KATASTRÁLNÍCH ÚZEMÍ MĚSTA 

Navrhovaná 11.změna ÚPO Liberec je na území města Liberec řešena na katastrálním území 
Machnín a Růžodol I. V zájmovém území města Liberec je v návaznosti řešena 1.změna ÚPO na 
území sousední obce Stráž nad Nisou a to na katastrálních územích Svárov a Stráž nad Nisou. 

Rozsah řešeného území vyplývá z vyznačeného předmětu změny na výkresu Limity využití 
území. 

Údaje o vymezení řešeného území nejsou obecně 11.změnou územního plánu města Liberec 
dotčeny. 

B2 ZÁKLADNÍ PŘEDPOKLADY VÝVOJE MĚSTA A OCHRANY HODNOT ÚZEMÍ 

2.1. PŘÍRODNÍ PODMÍNKY 

Problematika Přírodních podmínek uvedená podrobně v kapitole 3.Přírodní podmínky řešeného 
území na str.27 - 31 textové části platného ÚPO není 11.změnou dotčena.  

OCHRANA PŘÍRODY A KRAJINY 

Problematika ochrany přírody a krajiny uvedená v kapitole 8.Podmínky ochrany přírody a 
krajiny na území města Liberce (str.75–80 Regulativů funkčního a prostorového uspořádání území 
platného ÚPO) není obecně 11.změnou ÚPO Liberec dotčena. 

Problematika ochrany přírody a krajiny uvedená podrobně v kapitole 14.Ochrana přírody a 
krajiny na str.228 - 237 textové části ÚPO není zásadně 11.změnou ÚPO Liberec dotčena. Předmět 
11.změny ÚPO nezasahuje do zvláště chráněných území. 

Přesto předmět 11.změny – trasa přístupové komunikace do zóny Růžodol I. – Sever - 
představuje výrazný zásah do krajiny a dalších složek životního prostředí, který je řešen 
v následujících kapitolách. 

Předmět 11.změny ÚPO Liberec - trasa přístupové komunikace do zóny Růžodol I. – Sever - 
zasahuje do urbanizované zóny a zóny kompromisní. Trasa přístupové komunikace byla vybrána ze 
třech variant se snahou o minimalizaci negativních zásahů do přírodních prvků a narušení krajinného 
rázu. 

Komunikace se významným způsobem i plošným podílem dotýká zemědělských 
pozemků – vyhodnocení důsledků umístění stavby na zemědělský půdní fond (dále ZPF) je 
předmětem kap. B10.2. 

Vyhodnocení důsledků trasy komunikace na zájmy obecné ochrany přírody (viz kap. 
B10.4) - tj. územního systému ekologické stability (dále ÚSES, systém – podrobněji viz kap. 
B8), významných krajinných prvků (dále VKP) „ex lege“, a prvků vzrostlé nelesní zeleně – 
vyhodnocení je provedeno dle podkladu schváleného ÚPO Liberec za konfrontace 
s Koncepcí ochrany přírody a krajiny Libereckého kraje (2004), a vychází z terénního šetření 
zpracovatele. Vyhodnocení důsledků trasy komunikace na zájmy zvláštní ochrany přírody 
je v závěru vyhodnocení provedeno neúplně pro zatímní nedostatek podkladů o výskytu 
chráněných a ohrožených druhů. 

2.2. POŽADAVKY NA OCHRANU KULTURNÍCH PAMÁTEK, PAMÁTKOVĚ CHRÁNĚNÝCH 
ÚZEMÍ A JEJICH OCHRANNÝCH PÁSEM 

Problematika ochrany kulturních hodnot uvedená v kapitole 5.Zvláštní režim využívání území 
(zvláštní regulační podmínky), 5.1.Urbanisticky a architektonicky významné části území (str.54 
Regulativů funkčního a prostorového uspořádání území platného ÚPO) není obecně 11.změnou ÚPO 
Liberec dotčena. 

Trasa dopravního napojení zóny Růžodol I. – Sever se nedotýká nemovitých kulturních 
památek, nezasahuje do památkově chráněných území a jejich ochranných pásem. 

Stránka 40  



2.3. DEMOGRAFICKÁ STRUKTURA 

Problematika bilancí obyvatel a bytového fondu není obecně 11.změnou ÚPO Liberec dotčena. 

Demografická struktura a sociální vývoj území popsané podrobně v kapitole 4.Demografický a 
sociální vývoj území na str.32 - 56 textové části ÚPO není 11.změnou ÚPO Liberec zásadně dotčena. 

Vlastní návrh trasy dopravního napojení zóny Růžodol I. – Sever nepředpokládá dopad na 
strukturu obyvatel i zaměstnanosti ve městě Liberec i širším území, související rozšíření výrobní zóny 
Růžodol I. – Sever na území sousední obce Stráž nad Nisou ovlivní příznivě strukturu obyvatel i 
zaměstnanosti ve městě Liberec, avšak nevyvolá požadavky na změnu závazné části ÚPO. 

2.4. VÝZNAM A FUNKCE MĚSTA VE STRUKTUŘE OSÍDLENÍ, POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ Z 
ŠIRŠÍCH VZTAHŮ ÚZEMÍ 

Problematika širších vztahů není obecně 11.změnou územního plánu města Liberec dotčena. 

Liberec je jádrové město Liberecké aglomerace, šesté největší město České republiky. Je 
přirozeným regionálním centrem severních Čech, posíleným novým administrativním členěním státu 
jako sídlo Libereckého kraje. Navrhovaná změna dopravního napojení zóny Růžodol I. - Sever se 
významu a funkce města ve struktuře osídlení nedotýká. 

Liberec byl ve sféře dopravy po dobu 45 let „koncovým“ městem v republice. Po roce 1989 se 
otevřely možnosti pro poměrně jednoduché a ekologicky bezproblémové připojení území města i 
aglomerace na evropský silniční systém. Umožňuje to prodloužení rychlostní silnice I/35 - R 35 
z Liberce na hraniční přechod v Hrádku n/N a odtud novou trasou silnice B178 v Německu na dálnici 
A4 Dresden – Wroclaw. Toto řešení má význam nejen pro rozvoj celého území včetně všech funkcí 
města, ale i jako další výkonná silniční spojnice Prahy všeobecně na sever doplňující dosavadní 
dálniční trasy D8 z Prahy do Drážďan a D11 z Prahy přes Lubawku do Polska (A3). Atraktivita této 
trasy se již dnes projevuje územními nároky na výstavbu obchodních a průmyslových zón v její 
blízkosti. Připojení průmyslové zóny Růžodol I. – Sever na tuto trasu je v těchto souvislostech účelné 
a je takto platným územním plánem města řešeno – 11.změna představuje pouze posun časového 
horizontu a dílčí prostorovou úpravu této koncepce. 

B3 ZAČLENĚNÍ ZADANÝCH ZMĚN DO URBANISTICKÉ KONCEPCE 

3.1. POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ŘEŠENÍ VZÁJEMNÝCH VZTAHŮ ČÁSTÍ MĚSTA A 
VZTAHŮ SE SOUSEDNÍMI OBCEMI 

Problematika řešení vzájemných vztahů částí města a vztahů se sousedními obcemi uvedená 
v kapitole 4.Regulační podmínky pro městské sektory, 4.3. Zvláštní regulační podmínky pro 
jednotlivé městské sektory 4.3.10 SZ – Sektor Severozápad (str.52-53 Regulativů funkčního a 
prostorového uspořádání území platného ÚPO) není obecně 11.změnou ÚPO Liberec dotčena. 

Navrhované dopravní napojení zóny Růžodol I. – Sever (včetně jejího rozšíření na území 
sousední obce Stráž nad Nisou) se dotýká vzájemných vztahů částí města a vztahů se sousedními 
obcemi potenciálním vstupem zátěže kapacitní automobilové dopravy do řídce osídleného okrajového 
území Machnína. Možnost dopravního napojení na 11.změnou navrženou komunikační trasu na druhé 
straně zatraktivní lokalitu golfu Machnín (připojení v ulici Heřmánková). Možnost dopravního napojení 
v ulici Svárovské a rozšíření výrobní zóny Růžodol I. – Sever rovněž zatraktivní lokality sídelního pásu 
podél Ostašovského potoka v k.ú. Horní Suchá u Liberce, dopad této změny však nebude podstatný 
vzhledem k jiným přetrvávajícím omezením v území (odkanalizování, ochranná pásma letiště Liberec). 
Případné napojení v ulici Svárovské však s ohledem na její průběh obytným územím nenahradí v 
platném ÚPO navrženou přeložku Ostašovské ulice. Ostatní vztahy a vazby definované schváleným 
územním plánem města Liberec platí. 

11.změna ÚPO je řešena ve všech funkčních souvislostech s 1.změnou závazné části 
územního plánu sousední obce Stráž nad Nisou – rozšíření průmyslové zóny Růžodol I. – Sever 
včetně vyvolaných přeložek linií technické a dopravní infrastruktury (viz jednotlivé kapitoly této zprávy). 

3.2. URBANISTICKÁ KONCEPCE NAVRŽENÝCH PLOCH 

Problematika urbanistické koncepce a popisu jednotlivých funkčních celků uvedená v kapitole 
2.Urbanistická koncepce (str.4-6 Regulativů funkčního a prostorového uspořádání území platného 
ÚPO) není obecně 11.změnou ÚPO Liberec dotčena. 

Stránka 41  



Podrobná problematika urbanistické koncepce uvedená v kapitole 6.Návrh urbanistické 
koncepce, 6.7 Zemědělská výroba, 6.7.2 Vymezení oblastí zemědělské činnosti, podkapitola Oblast 
pro zemědělskou činnost perspektivní na str.114 textové části ÚPO se doplňuje o následující 
odstavec: 

Navržená trasa dopravního přístupu k zóně Růžodol I. - Sever od křižovatky Svárov zasahuje 
do oblasti perspektivní pro zemědělskou činnost. Vybraná varianta „C“ má v řešeném území 11.změny 
ÚPO Liberec menší dopad na obhospodařování pozemků. V následných stupních projektové 
dokumentace bude nutno řešit konkrétní přístupy na zemědělské pozemky severně od přístupové 
komunikace (po železniční trať). 

B4 CHARAKTERISTIKA VYBRANÝCH PLOCH ZASTAVITELNÉHO ÚZEMÍ 

4.1. POŽADAVKY NA VYMEZENÍ ZASTAVITELNÉHO ÚZEMÍ 

Vymezení zastavitelného území uvedené v kapitole 3.Základní regulační podmínky, 
3.1.Zastavitelnost území, odstavec 2.a) Zastavitelná území (str.6 Regulativů funkčního a 
prostorového uspořádání území platného ÚPO) není 11.změnou ÚPO dotčeno. 

Podrobná problematika zastavitelného území uvedená v kapitole 4.Regulační podmínky pro 
městské sektory, 4.3 Zvláštní regulační podmínky pro jednotlivé městské sektory, 4.3.10 SZ- 
Sektor severozápad (str. 52 Regulativů funkčního a prostorového uspořádání území platného ÚPO) 
se v bodě 4. Požadavky z hlediska dopravy a technické infrastruktury doplňuje o následující odstavec: 

- respektovat koridor pro novou komunikaci do obchodně průmyslové zóny Růžodol I. - Sever 
z křižovatky Svárov 

4.2. REGULAČNÍ PODMÍNKY 

Funkční regulativy uvedené v kapitole 3.Základní regulační podmínky, 3.3.Přípustnost 
činností v zastavitelných územích 3.3.20 Plochy dopravy a dopravní vybavenosti (str.36-37 
Regulativů funkčního a prostorového uspořádání území platného ÚPO) nejsou 11.změnou ÚPO 
dotčeny. 

B5 STANOVENÍ LIMITŮ A PODMÍNEK VYUŽITÍ ÚZEMÍ VČ. ZÁPLAVOVÝCH ÚZEMÍ 

5.1. LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ 

Problematika limitů využití území uvedená v kapitole 5.Zvláštní režim využívání území 
(zvláštní regulační podmínky), 5.2.Limity využití území (str.57 Regulativů funkčního a 
prostorového uspořádání území platného ÚPO) není obecně 11.změnou ÚPO Liberec dotčena. 

Omezení a limitující prvky vyplývající z právních předpisů a správních rozhodnutí pro 11.změnu 
ÚPO Liberec byly převzaty z jednotlivých výkresů a kapitol platného ÚPO a z dalších podkladů a po 
aktualizaci byly zakresleny do výkresu Limity využití území - výřez řešené části – v měřítku 1:10.000, 
který byl nedílnou součástí Zadání 11.změny ÚPO Liberec. 

Výkres Limity využití území, který je součástí návrhu 11.změny ÚPO dokumentuje kromě 
výsledné trasy „C“ dopravního napojení zóny Růžodol I. – Sever také zrušení bezpečnostního a 
zmenšení ochranného pásma plynovodní přípojky od VTL řadu k výrobní zóně s ohledem na navržené 
přesunutí VTL regulační stanice a náhradu VTL přípojky za STL. 

Pro zdokumentování vazeb na území sousední obce je zde zakreslen i předmět 1.změny ÚPO 
Stráž nad Nisou – rozšíření výrobní zóny a změna ochranného pásma vyvolaná navrženou přeložkou 
VN vrchního vedení. 

Pro vlastní trasu dopravního napojení zóny Růžodol I. – Sever je pak uvedena konkrétně její 
potenciální kolize s limitujícími prvky v kapitole B6.1 – koncepce dopravy a, pokud to měřítko 1:10.000 
umožňuje, i ve výkresové části. 

Z řešení návrhu 11.změny ÚPO Liberec vyplývají nové výstupní limity navržené zpracovatelem, 
které vycházejí z konkrétních podmínek řešení – jedná se o ochranná pásma navržených přeložek 
komunikací a inženýrských sítí. To je dokumentováno i v Zadáním požadovaném výkresu Limity 
využití území 11.změny ÚPO Liberec. 

Stránka 42  



5.2. ZÁPLAVOVÁ ÚZEMÍ 

Problematika záplavových území uvedená v kapitole 8.Podmínky ochrany přírody a krajiny 
na území města Liberce, 8.4.Ochrana území před povodněmi (str.80-81 Regulativů funkčního a 
prostorového uspořádání území platného ÚPO) není obecně 11.změnou ÚPO Liberec dotčena. 

Záplavová území byla zakreslena v grafické části platného ÚPO Liberec a převzata do výkresu 
Limitů využití území k Zadání 11.změny ÚPO. 

Trasa dopravního napojení zóny Růžodol I. – Sever kříží na hranici se sousední obcí Stráž nad 
Nisou řeku Lužickou Nisu i Ostašovský potok a prochází stanoveným záplavovým územím 100-leté 
vody. 11.změna ÚPO navrhuje, aby následnými stupni dokumentace byla kolize s vodními toky řešena 
tak, aby v souladu požadavky platného ÚPO na stavby a činnosti v záplavových územích nedošlo k 
přehrazení a zatarasení záplavového území v dané lokalitě. 

B6 VLIV 11.ZMĚNY ÚPO NA NÁVRH KONCEPCE DOPRAVY, OBČANSKÉHO A 
TECHNICKÉHO VYBAVENÍ, NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 

6.1. KONCEPCE DOPRAVY 

Schválená koncepce dopravy platného ÚPO Liberec popsaná v kapitole 6.Doprava (str.67-69 
Regulativů funkčního a prostorového uspořádání území platného ÚPO) není obecně 11.změnou ÚPO 
Liberec dotčena. 

Dosavadní koncepce dopravního napojení zóny Růžodol I. – Sever zakotvená v platném ÚPO 
je založena na bezprostřední návaznosti dopravní infrastruktury zóny na síť základních komunikací 
města Liberec prostřednictvím páteřní sběrné komunikace ve třídě B1, která je současně průjezdním 
úsekem silnice I/35,13. Zkapacitnění silnice I/35 v úseku Stráž nad Nisou - Bílý Kostel včetně 
mimoúrovňové křižovatky Svárov je v současné době ve stadiu realizace. 

Na páteřní sběrnou komunikaci jsou úseky základní komunikační sítě připojeny výhradně 
v mimoúrovňových křižovatkách, zóna Růžodol I. – Sever je dle dosavadní koncepce ÚPO připojena 
výhradně do mimoúrovňové křižovatky Růžodol l. (Total). 

S ohledem na investorem i Ministerstvem dopravy ČR požadované druhé dopravní napojení 
zóny Růžodol I. – Sever je toto v 11.změně navrženo od křižovatky Svárov dle požadavku projednání 
Souborného stanoviska ve vybrané variantě- trase „C“. 

Dopravní napojení zóny Růžodol I. – Sever od křižovatky Svárov využívá detailně upraveného 
v platném ÚPO navrženého koridoru a pásma územní ochrany obchvatové komunikace I/35 a je 
navrženo s parametry splňujícími výhledově požadavky tohoto obchvatu. 

Podrobná koncepce dopravy platného ÚPO Liberec popsaná v kapitole 9. Doprava na str.134 - 
161 textové části ÚPO se upravuje v tabulce na str.142 v souladu s přiloženými upravenými schématy 
dopravy č.9.9, 9.10, 9.11.1, 9.11.2, 9.12. 

Dopravní připojení do mimoúrovňové křižovatky Svárov, která je umístěna mimo území města 
Liberec, bylo v konceptu 11.změny multikriteriálně porovnáno ve třech variantách a s dopravním 
připojením dosavadním a to v komplexu celého spektra dopravních charakteristik, jimiž je doloženo 
řešení koncepce dopravy v územním plánu města Liberec. 

Struktura dopravních vztahů 

Situování průmyslové zóny Růžodol I. –Sever dle dopravních oblastí a sektorů: 

-         dopravní sektor: 1 - severní  

-         dopravní oblast: 11 – Růžodol I., Stráž nad Nisou 

Pro návrhové období ÚPO města Liberec (rok 2015) byly sestaveny vztahové matice dle 
demografické a prostorové prognózy. V případě rozšíření průmyslové zóny na území Stráže nad 
Nisou o cca 1.000 nových pracovních míst se změny ve formulovaných prognózových vztahových 
diagramech téměř neprojeví. Závěry a zjištění ve vztazích tranzitních, radiálních a vnitřních zůstávají 
platná. 

Automobilová doprava 

ROZDĚLENÍ AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY DO SÍTĚ POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ 

Stránka 43  



Strukturovaný objem automobilových jízd pro rok 2015 se nemění. Explicitně z variantního 
ověření ÚPO Liberec vyplynula nadbytečnost paralelní příčky k příčce průtahu silnice I/35 (pásmo 
územní ochrany obchvatové komunikace) v návrhovém období. Pro komplex vnějších vazeb sítě 
pozemních komunikací je ovšem nezbytná. Trasa přístupové komunikace z křižovatky Svárov je 
vedena ve vymezeném koridoru této rezervní obchvatové trasy v odpovídající kategorii. 

Délky dopravních připojení: 

-        ÚPO města Liberec: stávající návrh z křižovatky Total 1,500 km  

-        11.změna ÚPO Liberec: vybraná trasa „C“ z křižovatky Svárov 1,480 km (+0,170 km v k.ú. 
Stráž N/N) 

USPOŘÁDÁNÍ A TŘÍDĚNÍ POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ 

Dopravní připojení průmyslové zóny Růžodol I. - Sever je v ÚPO Liberec navrhováno 
z mimoúrovňové křižovatky Růžodol I. (Total), funkční třída B2, kategorie MS 9/50. Nově řešené 
připojení z křižovatky Svárov vedené mimo zastavěné území města bude zařazeno do funkční třídy 
B2, kategorie S 11,5/80. 
 

Síť základních komunikací města, členění dle ČSN 736110: 

- ÚPO města Liberec: sběrné větve ostatní B2 

Růžodolská - nová trasa z mimoúrovňové křižovatky Růžodol I. (Total), ul. Ostašovská 

Ostašovská - ul.Švermova, Ostašovská, Karlovská, Mimoňská, Tolstého 

- 11.změna ÚPO: sběrné větve ostatní B2 

Růžodolská - nová trasa z mimoúrovňové křižovatky Růžodol I. (Total) 

Ostašovská - nová trasa z mimoúrovňové křižovatky Svárov 

    obslužné soubory spojovací C2 

Karlovská - stávající ulice Karlovská, Mimoňská, Tolstého 

Síť základních komunikací, dle zákona č.13/97 o pozemních komunikacích 

- ÚPO města Liberec: místní komunikace II.třídy 

Růžodolská, Ostašovská 

- 11.změna ÚPO: místní komunikace II.třídy 

Růžodolská, Ostašovská (nová trasa) 

    místní komunikace III.třídy 

Karlovská 

Síť základních komunikací, simultánní členění 

- ÚPO města Liberec: komunikace sběrné B 2 

Růžodolská, Ostašovská 

- 11.změna ÚPO  komunikace sběrné B2 

Růžodolská, Ostašovská (nová trasa) 

    komunikace obslužné spojovací C2 

Karlovská 

PARKOVÁNÍ 

V platném ÚPO Liberec je především řešeno parkování v plochách obytné zástavby, u 
významných cílů v oblasti obchodu, kultury, sportu a rekreace nebo parkování v centru města. 
V případě parkování u nových velkých soustředění pracovních příležitostí je toto upraveno obecnými 
podmínkami a nároky jsou součástí příslušných funkčních ploch v zájmu konkrétních investorů. Pro 
území průmyslové zóny Růžodol I. - Sever bude řešeno v plochách jednotlivých areálů. 

Stránka 44  



Autobusová doprava 

AUTOBUSOVÁ DOPRAVA V SYSTÉMU MHD 

Autobusová doprava bude v systému MHD upravována v linkové a traťové struktuře 
v návaznosti na změny urbanistické struktury města. V ÚPO Liberec je navrhováno rozšíření 
traťového ramene Růžodol I. – Stráž nad Nisou v návaznosti na novou průmyslovou zónu Sever – 
nová komunikace k průmyslové zóně, ulice Ostašovská. Systém traťového ramene  A6 (Růžodol, 
Stráž nad Nisou) bude zachován i pro rozvojové plochy na území Stráže nad Nisou – posun případně 
koncipované autobusové otočky do středu rozšířené zóny. 

AUTOBUSOVÁ DOPRAVA PŘÍMĚSTSKÁ A DÁLKOVÁ 

Předpoklady a závěry deklarované v ÚPO Liberec se v rámci 11.změny ÚPO nemění. Zájmové 
území je situováno mimo cíle dosahu traťových ramen, trasa dopravního napojení od křižovatky 
Svárov se pro toto využití neuvažuje. 

Speciální dráhy 

Navrhovaná řešení platného ÚPO Liberec se týkají lanových drah v  prostoru sportovně - 
rekreačních komplexů Lužických a Jizerských hor, nejsou ovlivněna 11.změnou ÚPO. 

 

Železniční doprava 

Řešené území průmyslové zóny Růžodol I. – Sever tanguje v severozápadním směru 
významná železniční trať Liberec – Hrádek nad Nisou (Zittau). Navrhované dopravní připojení 
průmyslové zóny Růžodol I. – Sever z  křižovatky Svárov je vykříženo mimoúrovňově s podmínkou 
zachování podjezdné výšky pro možnou elektrizaci trati. Dále nesmí být znemožněna optimalizace 
tratě, omezeny rozhledové poměry, manipulační prostor nebo průjezdný profil. 

Projekt REGIOTRAM 

Železniční trať Liberec - Hrádek nad Nisou je zařazena do projektu REGIOTRAM – traťové 
rameno R3. Podmínky vykřížení totožné jako v případě železniční tratě. Dopravní obsluha rozšířené 
zóny Růžodol I. – Sever není 11.změnou ÚPO dotčena. 

Letecká doprava 

Letiště Liberec je situováno v kontaktu s řešeným územím průmyslové zóny Růžodol I. – Sever. 
Dopravní přístupnost je zachována. 

Cyklistická doprava 

Do ÚPO města Liberec byla převzata modifikovaná síť navržená v generelu cyklistických tras 
s vyloučením přímého souběhu s páteřními nebo nejvýznamnějšími sběrnými komunikacemi. 
Spojovací cyklotrasa č.29 „Ostašovská“ je vedena po okraji vymezeného území rozvojových ploch 
průmyslové zóny ulicí Svárovskou a Pod Strání. Kolize s navrhovaným dopravním připojením 
z křižovatky Svárov (dochází k ní na území Stráže nad Nisou) je eliminována mimoúrovňovým 
vykřížením (silniční nadjezd). 

Pěší trasy 

V územním plánu města Liberec je síť základní pěších tras komponována podobně jako síť 
cyklotras, ale i s využitím koridorů základních komunikací. Po okraji řešeného území probíhají trasy 
„Kryštofovská“ (vnější trasa č.12) a „Ostašovská“ (spojovací trasa č.35). Křížení dopravního připojení 
průmyslové zóny z křižovatky Svárov se souběhem tras č.35 a 12 (dochází k němu v údolí 
Ostašovského potoka na území Stráže nad Nisou) je navrhováno mimoúrovňové (silniční nadjezd) 
stejně jako následné křížení dopravního připojení pouze s trasou č.12 v prostoru Zlatého kopce na 
území města Liberce. 

Závěry 

Návrh nového dopravního připojení průmyslové zóny Růžodol I. – Sever rozšířené na území 
Stráže nad Nisou lze zhodnotit následovně: 

- dělba intenzit dopravy mezi obě komunikace 

- odlehčení potenciálně přetížené mimoúrovňové křižovatky Růžodol I. (Total) 

Stránka 45  



- zlepšení zajištění přístupnosti havarijních služeb (druhý příjezd do území) 

-  dobrá a krátká dopravní přístupnost z jednoho z nejvýznamnějších vstupních bodů od 
Chrastavy (SRN) a výhledově i Frýdlantu (Polsko) z hlediska dovozu nebo vývozu zboží, 
materiálu, výrobků i z pohledu dojížďky za prací 

6.2. KONCEPCE OBČANSKÉHO VYBAVENÍ 

Problematika občanské vybavenosti ÚPO Liberec není obecně 11.změnou ÚPO dotčena. 

6.3. KONCEPCE TECHNICKÉHO VYBAVENÍ 

Schválené koncepce energetiky a spojů, odkanalizování, zásobení vodou a energiemi 
stanovené v ÚPO Liberec a popsané v kapitole 7.Technická infrastruktura (str.70-73 Regulativů 
funkčního a prostorového uspořádání území platného ÚPO) nejsou obecně 11.změnou ÚPO dotčeny. 

Podrobná koncepce Vodního hospodářství na území města uvedená v kapitole 10. Vodní 
hospodářství na str. 162-197 textové části ÚPO a Energetiky a spojů na území města uvedená 
v kapitole 11. Energetika a spoje na str.198 - 215 textové části ÚPO není 11.změnou ÚPO Liberec 
dotčena, text 11. kapitoly na str.203 se doplňuje o následující odstavec: 

V souvislosti s 1.změnou ÚPO Stráž nad Nisou - rozšířením zóny Růžodol I. – Sever na území 
obce Stráž nad Nisou je navrženo přeložení vedení VN 35 kV a přemístění regulační stanice plynu RS 
VTL/STL ze zóny Růžodol I. - Sever do těsného sousedství trasy rekonstruovaného VTL plynovodu 
DN 300 navržené v platném ÚPO a přeměna VTL plynové přípojky do zóny na STL ve shodné trase. 

Změna dopravního napojení zóny Růžodol I. – Sever vyvolá křížení se zásadními trasami 
technické infrastruktury, která na úrovni ÚPO nevyvolají potřebu návrhu přeložek těchto linií. 
Technicky bude řešeno křížení tras přístupové komunikace především s VTL plynovodem a 
nadzemním vedením VVN 110kV. 

Při veškerých činnostech v území je třeba respektovat ochranná pásma rozvodných zařízení dle 
aktuálně platné legislativy. 

6.4. KONCEPCE NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 

Problematika nakládání s odpady uvedená v kapitole 7.Technická infrastruktura, 
7.8.Nakládání s odpady (str.73-74 Regulativů funkčního a prostorového uspořádání území platného 
ÚPO) a podrobně popsaná v kapitole 12. Nakládání s odpady na str.216 - 220 textové části ÚPO není 
návrhem 11.změny ÚPO Liberec dotčena.  

B7 VYMEZENÍ PLOCH PRO DOBÝVÁNÍ LOŽISEK A JEHO TECHNICKÉ ZAJIŠTĚNÍ, 
SESUVNÁ ÚZEMÍ 

Problematika dobývání ložisek nerostů ÚPO Liberec není obecně 11.změnou ÚPO Liberec 
dotčena. 

B8 NÁVRH ÚZEMNÍHO SYSTÉMU EKOLOGICKÉ STABILITY 

Řešení problematiky ÚSES (součást tzv. „obecné ochrany přírody“ v pojetí zákona č.114/92 
Sb.) je v ÚPO Liberec popsaná v kapitole 8.Podmínky ochrany přírody a krajiny na území města 
Liberec, 8.2.Prvky územního systému ekologické stability a podmínky jejich využití (str.75-78 
Regulativů funkčního a prostorového uspořádání území platného ÚPO) – tyto údaje nejsou obecně 
11.změnou ÚPO dotčeny. Zákres ÚSES dle aktuálně platných dokumentací byl předmětem výkresu 
limitů (výřez) zpracovaného pro Zadání 11.změny ÚPO Liberec. 

Podrobná problematika ÚSES ÚPO Liberec popsaná v kapitole 13.Územní systémy ekologické 
stability na str.221 - 227 textové části ÚPO je řešením 11.změny ÚPO doplněna o následující text: 

Základním podkladem pro „vyhodnocení“ jsou digitalizované grafické údaje schváleného ÚPO 
Liberec. Při zpracovávání byly tyto údaje konfrontovány s Generelem ÚSES a zejména s údaji 
schválené Koncepce ochrany přírody a krajiny Libereckého kraje (2004) – v řešené části území byly 
zjištěny dílčí rozpory mezi uvedenými dokumentacemi: v ÚPO Liberce chybí zákres biokoridoru 
místního významu, vymezený v trase místní vodoteče (dle Generelu biokoridor 14/15/17, dle KOP 
1464/1468), jehož trasa není navrhovaným dopravním připojením zóny Růžodol I. z křižovatky Svárov 
dotčena. Následně jsou uvedeny základní charakteristiky prvků systému (hlavní označení dle KOP): 
BIOCENTRUM 1464 (dle ÚPO BC 14) 
biogeografický význam, název dle podkladu místní, „Dubová stráň“ 

Stránka 46  



způsob vymezení, funkčnost prvku 
vymezený, funkční (místy funkčnost snížena vzhledem 
k nepůvodní dřevinné skladbě) 

současný charakter dotčených pozemků  lesní pozemky, vodní plocha, ostatní plochy, louky 
BIOCENTRUM 1467 (dle ÚPO BC 40) 
biogeografický význam, název dle podkladu místní, „Na Ostašovském potoce“ 
způsob vymezení, funkčnost prvku vymezený, funkční  
současný charakter dotčených pozemků  vodní plocha, ostatní plochy, louky 

BIOKORIDOR 1464/1465 (dle ÚPO BK 9, dle Generelu 14/15) 
biogeografický význam, název dle podkladu místní, „Lužická Nisa“ 

způsob vymezení, funkčnost prvku 
vymezený, funkční, vodoteč s nárosty VR, OL, JS v 
břehových porostech, s liniemi vitální populace křídlatky 

současný charakter druhu a využití pozemku vodní tok 
BIOKORIDOR 1465/1467 (dle ÚPO BK 12, dle Generelu 15/40)  
biogeografický význam, název dle podkladu místní, „Dolní Ostašovský potok“ 
způsob vymezení, funkčnost prvku Vymezený, funkční (v úseku pod tělesem železniční trati s 

odstraněným břehovým porostem částečně funkční). 
Vymezen podél spodní části Ostašovského potoka, v horní 
části nad železniční tratí tvořen plnohodnotnými břehovými 
porosty OL (VR, JS, ...), pod železniční tratí cca v úseku 40m 
břehový porost zcela odstraněn. 

současný charakter druhu a využití pozemku vodní tok 
BIOKORIDOR 1464/1468 (v ÚPO neuvedeno, dle Generelu 14/15/17) 
biogeografický význam, název dle podkladu místní, „Na Karlovském potoce - dolní část“ (dle digi mapy 

KN „Orlí potok“) 
způsob vymezení, funkčnost prvku Vymezený, funkční - vymezen podél drobné vodoteče pásem 

okolních cca nevyužívaných TTP, tvořen souvislými úseky i 
skupinami vzrostlých nárostů OL, JS, VR, ... 

současný charakter druhu a využití pozemku vodní tok, TTP 
Biokoridor 1464/1465: je křížen komunikací v místě jeho napojení na biocentrum 1464, kdy 

pro eliminaci narušení jeho interakční funkce je nutné jeho přemostění s dostatečnou výškou a 
vnitřní světlostí (délka nutného přemostění bude pro dodržení parametrů komunikace značná – cca 
60 m). 

Biokoridor 1464/1468 (v ÚPO neuveden): není komunikací dotčen 
Biocentrum 1467: je kříženo komunikací v jeho J okraji - pro eliminaci narušení jeho 

interakční funkce je opět nutné jeho přemostění s dostatečnou výškou a vnitřní světlostí. 
Vzhledem k současné výměře blížící se minimálním limitním požadavkům bude v případě plošného 
záboru nutno biocentrum plošně příslušně navýšit. 

Vložená malá okružní křižovatka, která připojuje trasy dopravního napojení do mimoúrovňové 
křižovatky Svárov, nezasahuje do funkčního biocentra BC14, navíc její zákres na území sousední 
obce Stráž nad Nisou představuje vzhledem k probíhající realizaci pouze uvedení do souladu 
s právním stavem. 

B9 VYMEZENÍ PLOCH VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A ASANACÍ 

9.1. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY 

Problematika VPS uvedená v kapitole 5.Zvláštní režim využívání území (zvláštní regulační 
podmínky), 5.3.Veřejně prospěšné stavby, veřejný zájem, plochy pro asanace a asanační 
úpravy, 5.3.1.Veřejně prospěšné stavby (str.62-65 Regulativů funkčního a prostorového uspořádání 
území platného ÚPO) a podrobně popsaná v kapitole 20.Veřejně prospěšné stavby, asanace a 
asanační úpravy na str.272 - 280 textové části ÚPO se upravuje následovně: 

11.změna ÚPO Liberec navrhuje k zařazení do seznamu veřejně prospěšných staveb případně 
ke změně vymezení: 

a) Dopravní stavby 

D 45 dopravní napojení křižovatka Svárov - zóna Růžodol I. – Sever 

c) Energetické stavby 

c1) zásobování elektrickou energií 

Stránka 47  



s koncepcí města Liberec úzce souvisí VPS Z1/I/7 přeložka vrchního vedení VN 35 kV, která je 
součástí 1.změny ÚPO Stráž nad Nisou) 

c2) zásobování plynem 

P 7 přípojka STL plynovodu k zóně Růžodol I. - Sever (částečně na území obce Stráž nad Nisou) 

P 8 VTL redukční stanice pro zónu Růžodol I. - Sever 

Součástí platného ÚPO Liberec je samostatný výkres VPS, který je rovněž 11.změnou ÚPO 
dotčen doplněním zákresu nově navržených VPS (D45) a změnou zákresu stávajících VPS (P7, P8). 

9.2. POŽADAVKY NA NUTNÉ ASANAČNÍ ZÁSAHY 

Z charakteru 11.změny ÚPO Liberec a z podkladů dostupných pro její návrh nevyplývá nad 
rámec platného ÚPO Liberec žádný požadavek na potenciální asanační zásah. 11.změna nebude mít 
dopad na asanační zásahy již navržené v platném ÚPO. 

B10 VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ 
NA ŽP, ZPF A PUPFL 

10.1. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NA ŽP 

Problematiku vlivu navržené koncepce na životní prostředí řešil komplexně platný Územní plán 
města Liberec v kapitole 15. Životní prostředí na str.238 - 255 textové části. Tato problematika není 
uvedena v Regulativech funkčního a prostorového uspořádání území platného ÚPO (Závazné části 
ÚPO), zásadně není 11.změnou ÚPO Liberec dotčena. 

11.změna ÚPO respektuje platná znění zákonů ve vztahu k ochraně přírody, vodním zdrojům, 
ZPF, PUPFL a platným hygienickým předpisům. V řešeném území bude zasahováno do některých 
zájmů obecné ochrany přírody (vlivy na ÚSES jsou vyhodnoceny v kapitole B8), do pozemků určených 
k plnění funkce lesa zde zasahováno není. 

V rámci zpracování konceptu řešení 11.změny ÚPO bylo předloženo posouzení tři variantních 
tras dopravního napojení zóny Růžodol I. – Sever z hlediska vlivů na životní prostředí, zpracované na 
úrovni ÚPO, které bylo zaměřeno na vyhodnocení imisní zátěže hluku a emisí znečišťujících látek do 
ovzduší. Následně Investor zajistil zpracování „vyhodnocení vlivu na životní prostředí“, které bylo 
projednáno společně s konceptem 11.změny a jako výsledná byla vybrána trasa „C“ komunikace. 

Čistota ovzduší 

Pro rok 2015 byla ve vozovém parku předpokládána pouze vozidla, splňující normu EURO4. 
Hodinová špičková intenzita představuje 10% celodenní intenzity (dle metodiky). Byly stanoveny 
přízemní koncentrace charakteristických znečišťujících látek ve vzdálenosti 20 m od osy komunikace. 

Trasa „C“ (délka 1,650 km, vč. k.ú. Stráž nad Nisou) dopravního napojení zóny Růžodol I. – 
Sever vede v blízkosti lidských obydlí (1 RD ve vzdálenosti cca 50 m, 1 RD ve vzdálenosti cca 35 m). 
Emise z dopravy primární - oxid dusičitý NO2, benzen C6H6, oxid uhelnatý CO, tetraetyl olovo i 
sekundární - prašný aerosol SPM, frakce prašného aerosolu do 10 μm PM10, ozon O3, včetně 
sekundárně nashromážděné v rostlinách primární emise – kadmium Cd mohou mít negativní vliv na 
obyvatelstvo. Je nejvhodnější pro napojení na trasu od křižovatky „Total“. Předpokladem je dopravní 
zátěž 3.700 vozidel za den při propojení s trasou od kruhové křižovatky “Total“. Imise (okamžité 
koncentrace) v prostředí vzniklé z dopravy ve vzdálenosti 20 m od osy komunikace v roce 2015 
budou: 

NO2          max. hodinová koncentrace 0,82 g/m3 ,  
průměrná roční koncentrace 0,051 g/m3 , 

benzen  průměrná roční koncentrace 0,009 g/m3. 

Z hlediska vlivu na ovzduší komunikace nepřekračuje stanovené imisní limity pro NO2 a 

benzen. 

Čistota vod 

Trasa dopravního napojení zóny Růžodol I. – Sever kříží tok Ostašovského potoka. Jedná se o 
moderní komunikaci, která musí mít ochranná opatření proti úniku ropných látek z běžné dopravy do 
uvedeného recipientu. Nelze však vyloučit havárii např. cisterny převážející benzín, což je však 
specifická situace, která je nad rámec ÚPO. 

Stránka 48  



Trasa dopravního napojení zóny Růžodol I. – Sever nebude mít vliv (vyjma havarijních situaci) 
na kvalitu podzemních vod. 

Kontaminace půd 
Vzhledem k vývoji dopravních prostředků k ohleduplnějšímu přístupu k životnímu prostředí – 

bezolovnaté benzíny, katalyzátory, menší spotřeba benzínu, nafty, využívání zemního plynu, bionafty 
apod., bude vliv na kontaminaci půd zanedbatelný. 

 
Odpady 
Nakládání s odpady se bude řídit platnou závaznou vyhláškou Města Liberec o nakládání 

s komunálním odpadem včetně nakládání s jeho nebezpečnými složkami a o nakládání 
s nebezpečným odpadem, dále se bude řídit schváleným Plánem odpadového hospodářství 
Libereckého kraje. 

Hluk 

Byly zvoleny dvě hladiny akustického tlaku pro posouzení – základní limit 50 dB a zvýšený o 5 
dB na 55 dB – limit pro hluk z automobilové dopravy pro denní dobu a základní limit 40 dB a zvýšený 
o 5 dB na 45 dB pro noční dobu. 

Rozdělení dopravy do denní a noční doby je provedeno podle metodiky pro výpočet hluku 
z automobilové dopravy na komunikaci v extravilánu. Byla stanovena vzdálenost příslušné izofony od 
osy komunikace. 

Dopravní zátěž (k roku 2015) 3500 voz/24 h, z toho 10 % TNA 
Hluk:  den 50 dB  45 m 
    55 dB  24 m 
   noc 40 dB  49 m 
    45 dB  26 m 

Trasa „C“ (délka 1,480 km) dopravního napojení zóny Růžodol I. – Sever vede  v blízkosti 
lidských obydlí (1 RD ve vzdálenosti cca 50 m, 1 RD ve vzdálenosti cca 35 m). Emise akustického 
tlaku z dopravy nebudou překročeny u chráněného vnějšího prostoru staveb. Limit hlukové zátěže 
bude u chráněného venkovního prostoru překročen u 2 RD pro den i noc. 

Radon 

Předmětné území připojení tras dopravního napojení zóny Růžodol I. – Sever leží v oblasti 
nízkého rizika ohrožení radonem. 

10.2.  VYHODNOCENÍ PLOŠNÝCH POŽADAVKŮ URBANISTICKÉHO ŘEŠENÍ NA ZPF 

Zábory ZPF a PUPFL vyhodnotil komplexně platný Územní plán města Liberec. Tato 
problematika není v Regulativech funkčního a prostorového uspořádání území platného ÚPO 
(Závazné části ÚPO) uvedena, není 11.změnou ÚPO Liberec dotčena. 

Trasa dopravního napojení zóny Růžodol I. – Sever od křižovatky Svárov probíhá převážně 
přes půdy zařazené do II.třídy ochrany ZPF (BPEJ 7.44.10), tzn. půdy podmíněně odnímatelné, 
v úseku Svárov – Machnín - Orlí potok přes půdy IV. a V.třídy ochrany. Na půdách byly částečně 
provedeny meliorace. Vyhodnocení záboru ZPF je uvedeno v následující kapitole této zprávy. 

Následné vyhodnocení důsledků umístění stavby na zemědělský půdní fond (dále ZPF) je 
zpracováno v intencích vyhlášky MŽP č.13/1994 Sb. ze dne 29.12.1993 (ve znění následných 
předpisů), kterou se upravují některé podrobnosti ochrany zemědělského půdního fondu (dále ZPF), 
dle §6 (postupy k zajištění ochrany ZPF při zpracování dokumentace staveb potřebné k vydání 
územního rozhodnutí, s náležitostmi dle 5.přílohy vyhlášky). Začlenění stavbou dotčených pozemků 
do jednotlivých „bonitovaných půdně ekologických jednotek“ (dále BPEJ) bylo provedeno dle 
údajů map BPEJ, stanovení tříd ochrany ZPF vychází z "Metodického pokynu odboru ochrany lesa a 
půdy MŽP ČR ze dne 1.10.1996, č.j. OOLP/1067/96, k odnímání půdy ze ZPF, ve znění zákona ČNR 
č.10/1993 Sb.", platného od 1.1.1997, jednotlivé charakteristiky jsou převzaty z oborově 
novelizované Vyhlášky Mze ČR č.546 z 12.12.2002 (platnost od 1.1.2003), kterou se stanoví 
charakteristika bonitovaných půdně ekologických jednotek a postup pro jejich vedení a aktualizaci. 

Pro následné výpočty plošných požadavků komunikace byla pracovně použita konstantní šířka 
20 m (těleso komunikace + uvažované násypy a zářezy), kdy pro výpočet plochy byly délky tras 
komunikací zjištěny z digitalizovaného mapového podkladu. V případě plošného překryvu záměrů 
s nezemědělskými půdami linií vodotečí, železnice, dalších silničními komunikací apod., jsou údaje ve 

Stránka 49  



vyhodnocení uvedeny pro úplnost, i když zde je vesměs uvažováno jejich přemostění. Uváděné údaje 
o plochách jsou uvedeny v m2, zaokrouhleně na celou jednotku. 

Celková bilance vyhodnocení důsledků záměru na půdní fond – rekapitulace plošných 
požadavků 

CELKOVÁ VÝMĚRA STAVBY [M2] 
29722 

Celková výměra záboru ZPF [m2] 27926 

- z toho celková výměra záboru orné půdy [m2] 21570 

- z toho celková výměra záborů TTP [m2] 6356 

- z toho celková výměra záborů zahrad [m2] 0 

CELKOVÁ VÝMĚRA DOTČENÉ NEZEMĚDĚLSKÉ PŮDY[M
2] 

1796 

Pozn.: ostatní druhy pozemků ZPF nejsou v řešených liniích komunikací evidovány. 
 

Soupis dotčených pozemků, údaje dle katastru nemovitostí, kvantifikace záborů dle parcel 

Pozn.: všechny zjištěné údaje se týkají k.ú. Machnín 
 

parcela 
číslo 

Σ výměra 
výměra 
záboru  

druh pozemku, způsob využití Vlastník 

- k.ú. Machnín, Obec Liberec: 
645 5056 1120 TTP, dtto Statutární město Liberec 

646/1 4090 1680 TTP, dtto Soukromé osoby 
704/1 89682 6646 orná půda, dtto Soukromé osoby 

705/2 20626 1962 orná půda, dtto ČR  
711/5 40532 3130 TTP, dtto Soukromé osoby 

740/1 2935 946 orná půda, dtto ČR  
740/2 67607 7940 orná půda, dtto Soukromé osoby 
740/3 35884 588 orná půda, dtto Soukromé osoby 
746/3 873 164 TTP, dtto ČR  
746/4 4818 132 TTP, dtto Soukromé osoby 
750/1 22956 3488 orná půda, dtto ČR  
753/4 1213 130 TTP, dtto Soukromé osoby 

1068/3 2213 190 ostatní plocha, ost. komunikace ČR   
1068/2 1882 78 ostatní plocha, ost. komunikace ČR  
1076/1 10936 130 ostatní plocha, ost. komunikace Statutární město Liberec 

1092 1141 80 ostatní plocha, ost. komunikace Soukromé osoby 
1095/1 518 66 ostatní plocha, ost. komunikace Soukromé osoby 
1140/1 18800 220 vodní plocha, vodní tok v korytě Organizace a firmy 
1142/1 5819 212 vodní plocha, vodní tok v korytě Organizace a firmy 
1152/1 85415 820 ostatní plocha, dráha Organizace a firmy 

Celkové sestavení záborů dle základních druhů pozemků  
z toho 

celková výměra  zábor ZPF celkem 
orná půda TTP zahrady 

nezemědělské 
pozemky 

29722 27926 21570 6356 0 1796 

CELKOVÉ SESTAVENÍ ZÁBORŮ DLE ZÁKLADNÍCH SKUPIN VLASTNICKÝCH VZTAHŮ 

Vlastník výměra záboru dle druhu pozemku 
právnické osoby: 

Zemědělské pozemky: 6560 ČR  
Nezemědělské pozemky: 268 
Zemědělské pozemky: 1120 Statutární město Liberec 
Nezemědělské pozemky: 130 

Organizace a firmy Zemědělské pozemky: 0 

Stránka 50  



Nezemědělské pozemky: 1252 

Zemědělské pozemky: 7680 celkem právnické osoby (tj. 31,4 % z celkové výměry trasy) 
Nezemědělské pozemky: 1650 

 

 

fyzické osoby: 
Zemědělské pozemky: 20246celkem fyzické osoby (tj. 68,6 % z celkové výměry trasy) 
Nezemědělské pozemky: 146

Kvalita a kategorizace stavbou dotčených pozemků ZPF  
 

Dle údajů digitalizovaných map bonitovaných půdně ekologických jednotek (dále BPEJ), 
s konfrontací s údaji výpisu z katastru nemovitostí, se řešené lokality nacházejí v 7. a 8. klimatickém 
regionu (dle E. Quitta - Geografický ústav ČSAV, 1975) - Charakteristika klimatických regionů ČR: 

kód symbol  
charakteristika 
klimatického  

regionu 

 teploty 

10o C+ 
Ø roční 
teplota 

Ø  roční 
srážky 
mm 

suchá 
vegetační 

období 

vláhov
á  

jistota 
7 MT 4 Mírně teplý, vlhký. 2200-2400 6-7 650-750 5-15 nad 10 
8 MCH Mírně chladný, vlhký. 2000-2200 5-6 700-800 0-5 nad 10 

Charakteristiky BPEJ zastoupených v řešeném území lokalit - třídy ochrany: 
(Vyhláška Mze ČR č.546, ze dne 12.prosince 2002, kterou se mění vyhláška č.327/1998 Sb., kterou 
se stanoví charakteristika bonitovaných půdně ekologických jednotek a postup pro jejich vedení a 
aktualizaci). 

7.15.12 

Klimatický region Mírně teplý, vlhký. 

Hlavní půdní jednotka 
Luvizemě modální a hnědozemě luvické, včetně oglejených variet na svahových 
hlínách s eolickou příměsí, středně těžké až těžké, až středně skeletovité, vláhově 
příznivé pouze s krátkodobým převlhčením. 

Sklonitost, expozice 3-70, mírný sklon se všesměrnou expozicí 

Skeletovitost 
Bezskeletovitá s příměsí, až slabě skeletovitá do 25 %, půda středně hluboká až 
hluboká 30-60 cm. 

Třída ochrany ZPF IV. 

7.44.10  

Klimatický region Mírně teplý, vlhký. 

Hlavní půdní jednotka 
Pseudogleje modální, pseudogleje luvické, na sprašových hlínách (prachovicích), 
středně těžké, těžší ve spodině, bez skeletu nebo s příměsí, se sklonem k 
dočasnému zamokření. 

Sklonitost, expozice 3-70, mírný sklon se všesměrnou expozicí 
Skeletovitost Bezskeletovitá, s příměsí do 10 %, půda hluboká větší než 60 cm. 

Třída ochrany ZPF II. 

7.47.42 

Klimatický region Mírně teplý, vlhký. 

Hlavní půdní jednotka 
Pseudogleje modální, pseudogleje luvické, kambizemě oglejené na svahových 
(polygenetických) hlínách, středně těžké, ve spodině těžší až středně skeletovité, se 
sklonem k dočasnému zamokření. 

Sklonitost, expozice 7-120, střední sklon, J (JZ až JV). 
Skeletovitost Slabě skeletovitá 10-25 %, půda hluboká větší než 60 cm. 

Třída ochrany ZPF V. 

Stránka 51  



7.58.00  

Klimatický region Mírně teplý, vlhký. 

Hlavní půdní jednotka 
Fluvizemě glejové na nivních uloženinách, popřípadě s podložím teras, středně 
těžké nebo středně těžké lehčí, pouze slabě skeletovité, hladina vody níže 1 m, 
vláhové poměry po odvodnění příznivé. 

Sklonitost, expozice 0-30, úplná rovina se všesměrnou expozicí 
Skeletovitost Bezskeletovitá, s příměsí do 10 %, půda hluboká větší než 60 cm. 
Třída ochrany ZPF II. 

 
7.68.11  

Klimatický region Mírně teplý, vlhký. 

Hlavní půdní jednotka 
Gleje modální i modální zrašelinělé, gleje histické, černice glejové zrašelinělé na 
nivních uloženinách v okolí menších vodních toků, půdy úzkých depresí včetně 
svahů, obtížně vymezitelné, středně těžké až velmi těžké, nepříznivý vodní režim. 

Sklonitost, expozice 3-70, mírný sklon se všesměrnou expozicí. 

Skeletovitost 
Bezskeletovitá s příměsí, až slabě skeletovitá do 25 %, půda středně hluboká až 
hluboká 30-60 cm. 

Třída ochrany ZPF V. 

8.35.54  

Klimatický region Mírně chladný, vlhký. 

Hlavní půdní jednotka 

Kambizemě dystrické, kambizemě modální mezobazické, kryptopodzoly modální 
včetně slabě oglejených variet, na břidlicích, permokarbonu, flyši, neutrálních 
vyvřelých horninách a jejich svahovinách, středně těžké, až středně skeletovité, 
vláhově příznivé až mírně převlhčené, v mírně chladném klimatickém regionu. 

Sklonitost, expozice 7-120, střední sklon, S (SZ až SV) 
Skeletovitost Středně skeletovitá 25-50 %, půda středně hluboká až hluboká 30-60 cm. 
Třída ochrany ZPF V. 

Vyhodnocení záborů ZPF dle tříd ochrany 
Pozemky ZPF zařazené ve vyšších třídách ochrany (obecně I. a II.) jsou dle znění současné 

legislativy územním limitem a jejich zábory lze realizovat pouze výjimečně, a to hlavně pro obnovu 
ekologické stability, v případě liniových a veřejně prospěšných staveb apod.  

Pozn.: V podmínkách řešeného území by (podle názoru zpracovatele) byla případná striktní 
aplikace těchto zásad kontraproduktivní vzhledem k aktuálnímu charakteru zdejší již dlouhodobě 
opuštěné zemědělské půdy, s pozměněnou strukturou, značně odlišnou od evidenčního stavu 
katastru nemovitostí (orná půda byla většinou opuštěna po poslední sklizni a orbě, a bez uvláčení). 

7.15.12 IV. 9160 
7.44.10 II. 13042 
7.47.42 V. 4552 
7.58.00 II. 195 
7.68.11 V. 614 
8.35.54 V. 363 
celkem 27926 

 

- z toho I. + II. třída ochrany ZPF 13237 tj. 47,4 % 
- z toho III. až V. třída ochrany ZPF 14689 tj. 52,6 % 

Vložené investice do půdy 
Dle podkladů ÚPO (resp. podkladů Státní vodohospodářské správy, pracoviště Liberec – 

Vesec), byla v území řešených tras komunikace realizována meliorační opatření drenážního 
odvodnění. Vzhledem k datu provedení (rok 1962) lze předpokládat, že tato soustava je tč. již za 
hranicí své funkčnosti (teoretická životnost je cca 40 let) – dle názoru zpracovatele není tento 
aspekt příliš limitujícím důvodem pro uvažované záměry, zvláště když nebyla v posledních letech 
prováděna údržba tohoto hmotného investičního prostředku, a kdy původní záměr vyššího 
standardu zemědělského hospodaření postrádá smysl pro absenci nejen orného využívání. 
Výměra záměry dotčených meliorovaných pozemků - odvodněné plochy (rok 1962) je 14978 m2. 

Stránka 52  



10.3. VLIVY STAVBY NA LESNÍ POZEMKY (PUPFL) 

Problematika vlivu na Pozemky určené k plnění funkce lesa není 11.změnou ÚPO Liberec 
dotčena. Proto v návrhu 11.změny není zdůvodněn a vyhodnocen zásah do PUPFL ani vyhotoven 
výkres č.11 „Pozemky určené k plnění funkce lesa“ požadovaný v Zadání 11.změny. 

Veškeré uvedené záměry trasy dopravního napojení zóny Růžodol I. – Sever od křižovatky 
Svárov jsou lokalizovány i s ohledem na zachování „pozemků určených k plnění funkcí lesa“ (PUPFL) 
– po vyhodnocení bylo zjištěno, že v řešeném území nejsou tyto pozemky záměry přímo dotčeny. 

 
Trasa dopravního připojení se přibližuje okraji drobného lesíku (k.ú. Machnín, p.č.649/1) - 

vlastní lesní pozemky nejsou však případnou existencí komunikace plošně ovlivněny (v projektové 
přípravě a při realizaci je nutno tuto skutečnost náležitě respektovat), trasa pouze zasahuje do 
zákonného ochranného pásma (cca 50 m od okraje lesa). Tyto pozemky se v organizaci lesního 
hospodářství nacházejí v území Lesní správy Ještěd, kdy se jedná o kategorii lesů hospodářských. 

Je také nutno respektovat zájmy myslivecké honitby Liberec - Machnín, resp. minimalizovat 
dopady změn na životní podmínky zvěře volného chovu v území. 

10.4.  VLIVY STAVBY NA OSTATNÍ ZÁJMY OBECNÉ OCHRANY PŘÍRODY 
Vlivy stavby na ÚSES – viz kapitola B8. 
Vlivy stavby na významné krajinné prvky (VKP) 

Z porovnání podmínek řešeného území s údaji „ústředního seznamu ochrany přírody“ 
(databáze AOPK) nejsou v části řešeného území registrovány VKP (v pojetí zákona č.114/92 Sb. o 
ochraně přírody a krajiny, § 6). V místě trasy dopravního napojení se vyskytují plochy, které naplňují 
definici VKP „ze zákona“, k nimž zde patří zejména vodní toky a údolní nivy („lesy“ nejsou plochami 
a liniemi komunikací přímo dotčeny). 

Dotčení těchto VKP (spolu s okolními údolními nivami) trasami komunikace jsou zde: 
VODNÍ TOKY: 

- tok Lužické Nisy (k.ú. Machnín, p.č.1140/1) je křížen komunikací, kdy pro realizaci stavby platí 
výše uvedené podmínky (ÚSES) 

- Ostašovský potok (k.ú. Machnín, p.č.1142/1) je křížen komunikací, kdy pro realizaci stavby platí 
výše uvedené podmínky (ÚSES) 

ÚDOLNÍ NIVY (okolí výše uvedených vodních toků): 

- okolí Lužické Nisy (k.ú. Machnín): je tvořené částmi pozemků p.č.645 (louka), 646/1 (louka), 
753/3 (louka) a 762/2 (ostatní plocha) 

- okolí Ostašovského potoka (k.ú. Machnín): je tvořené částí pozemku p.č.704/1 (evidovaná orná 
půda) 
Pozn.: Určení a identifikace „údolní nivy“, jakož i kvantifikace plošného vlivu v případě záboru 

není tč. proveditelné bez detailní znalosti ostatních parametrů komunikace, které budou specifikovány 
v projektu stavby. 
Vlivy stavby na ochranu dřevin (§7) – vzrostlých prvků nelesní zeleně 

Při terénním šetření zpracovatele této části vyhodnocení (9/2005) byl v trase komunikace zjištěn 
výskyt prvků nelesní zeleně: 

Úsek trasy na části parcel p.č.645 a 646/1 v k.ú. Machnín: niva Lužické Nisy a Orlího potoka 
(podél vodotečí charakteru kvalitních břehových porostů), se skupinovitými a různověkými liniovými 
vzrostlými nárosty vrb, olše lepkavé, jasanu ztepilého, s vtroušeným topolem osikou, břízou bělokorou, 
v podrostu zmlazené dřeviny a líska obecná, dřín, vrba jíva… V bohatém bylinném patru dominantní 
Urtica dioica, Reynoutria sp., Impatiens parviflora, Aegopodium podagraria, Heracleum sphondylium, 
Rubus idaeus… (část prvku tvoří biokoridor 1464/1465, dle ÚPO BK 9). 

Úsek trasy na p.č.746/3 v k.ú. Machnín: hlouček 4 ks bříz společného habitu korun, středního 
výčetního obvodu cca 60 cm, v rohu pastviny. Při trasování lze tento prvek vyčlenit z plochy 
komunikace. 

Úsek trasy na p.č.1152/1 v k.ú. Machnín: linie vzrostlé zeleně na svazích zářezů železniční trati 
– směs listnáčů a keřů (dub letní, jasan ztepilý, topol osika, bříza bělokorá, třešeň… Při trasování lze 
s výhodou využít sousedící mezeru v nárostech v linii elektrovodu VN, pokud to technické řešení 
dovolí. 

Z ostatních aspektů obecné ochrany přírody nepatří řešená část území vyhlášenému 

Stránka 53  



Přírodnímu parku (§12), ani Přechodně chráněné ploše (§13), při realizaci stavby komunikace platí 
dodržování ustanovení §5 o obecné ochraně rostlin a živočichů. 

10.5.  VLIVY STAVBY NA ZÁJMY ZVLÁŠTNÍ OCHRANY PŘÍRODY 
Z porovnání podmínek řešeného území s údaji „ústředního seznamu ochrany přírody“ 

(databáze AOPK) není zde vyhlášeno žádné území v kategorii „zvláště chráněných území“ (dle 
zákona č. 114/92 Sb., §14). Rovněž zde není evidován výskyt památných stromů, jejich skupin či 
stromořadí (§46 a další). Výskyt chráněných rostlin a živočichů (§48) zde při terénním šetření 
zpracovatelem vyhodnocení nebyl zaznamenán, avšak po určení definitivní trasy komunikace bude 
nutno provést podrobné botanické a zoologické průzkumy (pro záchranu či přemístění těchto druhů). 

10.6.   ZÁVĚRY 
Po vyhodnocení všech řešených aspektů 11.změna ÚPO navrhuje, aby následnými stupni 

dokumentace byly negativní vlivy a střety stavby na složky životního prostředí náležitě řešeny dle 
schválených podmínek všech orgánů státní správy, na základě náležité projektové přípravy. 

V textu a tabulkách použité zkratky: 

ZPF - zemědělský půdní fond 
TTP - trvalé travní porosty (louky, pastviny) 
BPEJ - bonitovaná půdně ekologická jednotka 
PUPFL 

- pozemky určené k plnění funkcí lesa (dtto „lesní pozemky“) 
ÚSES - územní systém ekologické stability 
VKP - významný krajinný prvek (zde dle zákona č.114/92 Sb. o ochraně přírody a krajiny, §3) 
AOPK - Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
KN - Katastr nemovitostí 

B11 NÁVRH ŘEŠENÍ POŽADAVKŮ CIVILNÍ OCHRANY 

11.změna ÚPO nevyvolá zásah do řešení požadavků civilní ochrany schváleného územním 
plánem města Liberec, ani z projednání návrhu Zadání 11.změny ÚPO nebo konceptu řešení 
nevyplynuly s ohledem na charakter navržených změn (dopravní napojení zóny Růžodol I. – Sever) 
žádné požadavky z hlediska civilní ochrany.   

B12 NÁVRH LHŮT AKTUALIZACE A ZPRACOVÁNÍ PODROBNĚJŠÍCH STUPŇŮ 
DOKUMENTACE 

12.1. NÁVRH LHŮT AKTUALIZACE DOKUMENTACE 

11.změna ÚPO nevyvolá potřebu měnit lhůty aktualizace dokumentace stanovené platným ÚPO 
Liberec. 

12.2. NÁVRH NA ZPRACOVÁNÍ PODROBNĚJŠÍ DOKUMENTACE 

S ohledem na potenciální zásah dopravního napojení zóny Růžodol I. – Sever do významných 
krajinných prvků a prvků ÚSES, doporučuje se zpracovat pro řešené území podrobnější technickou 
dokumentaci nad geodetickým zaměřením, která prokáže možné řešení případných kolizních míst. 

C ZÁVAZNÁ ČÁST - REGULATIVY 

Dílčí dopady 11.změny ÚPO města Liberec na závaznou část platného ÚPO jsou popsány 
v příslušných kapitolách B1 – B12 textové části 11.změny. Tyto dopady nemají vliv na zde stanovené 
funkční regulativy ani závaznou koncepci jednotlivých funkčních složek ÚPO. 

 

Dopravní kostra města Liberec se mění následujícím způsobem: 

Dopravní připojení průmyslové zóny Růžodol I.- Sever je v ÚPO Liberec navrhováno 
z mimoúrovňové křižovatky Růžodol I. (Total) - funkční třída B2, kategorie MS 9/50 a z křižovatky 
Svárov mimo zastavěné území města - funkční třída B2, kategorie S 11,5/80. 
 
 
V Liberci dne 31.1.2006             Ing.arch. Jiří Plašil 

Stránka 54  



 

Stránka 55  



 

Stránka 56  



 

Stránka 57  



 

Stránka 58  



 

Stránka 59  



 

 

Stránka 60  



Příloha č. 2 k usn. č. 92/06 
Obecně závazná vyhláška Statutárního města Liberec č. 3/2006 

 

 
 

3/2006 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška Statutárního města Liberec 
č. 2/2002 o vyhlášení závazné části územního plánu města Liberec, 

ve znění pozdějších předpisů 
 
Zastupitelstvo města Liberec schválilo na svém zasedání dne 25.5.2006 usnesením č. 92/06 podle § 29 
odst. 3 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 
(stavební zákon), § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 11. změnu územního plánu města Liberec a vyhlášení jeho 
závazné části touto obecně závaznou vyhláškou: 

Čl. 1 
Obecně závazná vyhláška č. 2/2002 o vyhlášení závazné části územního plánu města Liberec, ve znění 
pozdějších předpisů se mění takto:  
 

Článek 1 odst. 1 zní: 

 „1. Obecně závazná vyhláška vyhlašuje závaznou část územního plánu města Liberec schváleného 
Zastupitelstvem města Liberec dne 25.6.2002, upraveného 3. a 4. změnou územního plánu města 
Liberec, schválenou Zastupitelstvem města Liberec dne 24.2.2004 a dále upraveného 5., 6., 7a. a 
10. změnou územního plánu města Liberec, schválenou Zastupitelstvem města Liberec dne 
26.5.2005 a dále upraveného 2. a 15. změnou územního plánu města Liberec, schválenou 
Zastupitelstvem města Liberec dne 30.6.2005 a 7c. a 17. změnou územního plánu města Liberec, 
schválenou Zastupitelstvem města Liberec dne 29.9.2005 a dále upraveného 7b. a 13. změnou 
územního plánu města Liberec, schválenou Zastupitelstvem města Liberec dne 24.11.2005 a dále 
upraveného 14a. změnou územního plánu města Liberec, schválenou Zastupitelstvem města 
Liberec dne 15.12.2005 a dále upraveného 23. změnou územního plánu města Liberec, 
schválenou Zastupitelstvem města Liberec dne 30.3.2006 a dále upraveného 16. změnou 
územního plánu města Liberec, schválenou Zastupitelstvem města Liberec dne 27.4.2006 a dále 
upraveného 11. změnou územního plánu města Liberec, schválenou Zastupitelstvem města 
Liberec dne 25.5.2006. Ostatní části schváleného územního plánu města Liberec jsou směrné a o 
jejich úpravě rozhoduje obec (zde Statutární město Liberec) podle ustanovení § 31, odst. 3 
stavebního zákona.“ 

Čl. 2 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července 2006. 

 
Ing. Jiří Kittner                        Ing. Eva Kočárková 

Primátor města Liberce    Náměstkyně primátora města Liberce 
 

 

Obecně závazná vyhláška Statutárního města Liberec č. 3/2006 

 

Stránka 61  


	I. Prodej budovy
	II. Prodej obsazené bytové jednotky nájemníkům
	III. Prodej pozemků

	IV. Prodej podílu pozemku spoluvlastníku
	V. Směna pozemků
	VOLNÉ BYTOVÉ JEDNOTKY
	I. Prodej 
	II. Výkup 
	III. Přijetí daru 
	IV. Dar 
	V. Směna
	Přílohy 
	OBSAH
	c)  Požadavky vyplývající pro řešené území z územního plánu velkého územního celku Libereckého kraje, z programů rozvoje kraje a města, požadavky vyplývající z územního plánu města
	BV 
	BV 
	BV 
	BV 
	BV 
	BV
	BČ 
	BČ 
	BV 
	BV 
	ZZ 
	BV 
	BČ 
	BČ 
	BV
	BV
	BV
	BV
	BV
	BV
	BV



	A ÚVOD – ZÁKLADNÍ ÚDAJE
	A1 HLAVNÍ DŮVODY A CÍLE ŘEŠENÍ
	1.2.   KONKRETIZACE JEDNOTLIVÝCH LOKALIT A POŽADAVKŮ 11.ZMĚNY ÚPO LIBEREC

	A2 ZHODNOCENÍ DŘÍVE ZPRACOVANÉ A SCHVÁLENÉ ÚPD
	2.1. POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ Z ÚZEMNÍHO PLÁNU VELKÉHO ÚZEMNÍHO CELKU LB.KRAJ
	2.2. POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ Z ÚZEMNÍHO PLÁNU SÍDELNÍHO ÚTVARU
	2.3. POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ ZE STRATEGICKÝCH ROZVOJOVÝCH DOKUMENTŮ

	A3 VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ SOUBORNÉHO STANOVISKA K 11.ZMĚNĚ ÚP
	POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ Z PROJEDNÁNÍ ZADÁNÍ A SOUBORNÉHO STANOVISKA

	A4 VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ
	B ŘEŠENÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU
	B1 VYMEZENÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ PODLE KATASTRÁLNÍCH ÚZEMÍ MĚSTA
	B2 ZÁKLADNÍ PŘEDPOKLADY VÝVOJE MĚSTA A OCHRANY HODNOT ÚZEMÍ
	2.1. PŘÍRODNÍ PODMÍNKY
	2.2. POŽADAVKY NA OCHRANU KULTURNÍCH PAMÁTEK, PAMÁTKOVĚ CHRÁNĚNÝCH ÚZEMÍ A JEJICH OCHRANNÝCH PÁSEM
	2.3. DEMOGRAFICKÁ STRUKTURA
	2.4. VÝZNAM A FUNKCE MĚSTA VE STRUKTUŘE OSÍDLENÍ, POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ Z ŠIRŠÍCH VZTAHŮ ÚZEMÍ

	B3 ZAČLENĚNÍ ZADANÝCH ZMĚN DO URBANISTICKÉ KONCEPCE
	3.1. POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ŘEŠENÍ VZÁJEMNÝCH VZTAHŮ ČÁSTÍ MĚSTA A VZTAHŮ SE SOUSEDNÍMI OBCEMI
	3.2. URBANISTICKÁ KONCEPCE NAVRŽENÝCH PLOCH

	B4 CHARAKTERISTIKA VYBRANÝCH PLOCH ZASTAVITELNÉHO ÚZEMÍ
	4.1. POŽADAVKY NA VYMEZENÍ ZASTAVITELNÉHO ÚZEMÍ
	4.2. REGULAČNÍ PODMÍNKY

	B5 STANOVENÍ LIMITŮ A PODMÍNEK VYUŽITÍ ÚZEMÍ VČ. ZÁPLAVOVÝCH ÚZEMÍ
	5.1. LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ
	5.2. ZÁPLAVOVÁ ÚZEMÍ

	B6 VLIV 11.ZMĚNY ÚPO NA NÁVRH KONCEPCE DOPRAVY, OBČANSKÉHO A TECHNICKÉHO VYBAVENÍ, NAKLÁDÁNÍ S ODPADY
	6.1. KONCEPCE DOPRAVY
	6.2. KONCEPCE OBČANSKÉHO VYBAVENÍ
	6.3. KONCEPCE TECHNICKÉHO VYBAVENÍ
	6.4. KONCEPCE NAKLÁDÁNÍ S ODPADY

	B7 VYMEZENÍ PLOCH PRO DOBÝVÁNÍ LOŽISEK A JEHO TECHNICKÉ ZAJIŠTĚNÍ, SESUVNÁ ÚZEMÍ
	B8 NÁVRH ÚZEMNÍHO SYSTÉMU EKOLOGICKÉ STABILITY
	B9 VYMEZENÍ PLOCH VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A ASANACÍ
	9.1. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY
	9.2. POŽADAVKY NA NUTNÉ ASANAČNÍ ZÁSAHY

	B10 VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA ŽP, ZPF A PUPFL
	10.1. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NA ŽP
	Čistota ovzduší
	Hluk
	Radon
	10.2.  VYHODNOCENÍ PLOŠNÝCH POŽADAVKŮ URBANISTICKÉHO ŘEŠENÍ NA ZPF

	Celková bilance vyhodnocení důsledků záměru na půdní fond – rekapitulace plošných požadavků
	Celková výměra stavby [m2]
	Celková výměra dotčené nezemědělské půdy[m2]
	Soupis dotčených pozemků, údaje dle katastru nemovitostí, kvantifikace záborů dle parcel
	ČR 
	ČR 



	CELKOVÉ SESTAVENÍ ZÁBORŮ DLE ZÁKLADNÍCH SKUPIN VLASTNICKÝCH VZTAHŮ
	Třída ochrany ZPF
	Třída ochrany ZPF
	II.
	Třída ochrany ZPF
	V.


	10.3. VLIVY STAVBY NA LESNÍ POZEMKY (PUPFL)
	10.4.  VLIVY STAVBY NA OSTATNÍ ZÁJMY OBECNÉ OCHRANY PŘÍRODY
	10.5.  VLIVY STAVBY NA ZÁJMY ZVLÁŠTNÍ OCHRANY PŘÍRODY
	10.6.   ZÁVĚRY



	B11 NÁVRH ŘEŠENÍ POŽADAVKŮ CIVILNÍ OCHRANY
	B12 NÁVRH LHŮT AKTUALIZACE A ZPRACOVÁNÍ PODROBNĚJŠÍCH STUPŇŮ DOKUMENTACE
	C ZÁVAZNÁ ČÁST - REGULATIVY
	OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC,

	Čl. 1
	Čl. 2


